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1.D.C. Holding, a.s.

INDIVIDUALNA SUVAHA

s udajmi k 30. junu 2020 a k 31. decembru 2019
(v celych EUR)

30. jun 31. december
Pozn. 2020 2019
AKTIVA
NEOBEZNY MAJETOK
Budovy, stavby, stroje a zariadenia 3 124 822 261 120 638 297
Nehmotny majetok 4 918 050 986 177
Investicie v dcérskych spoloénostiach 5 14 808 860 14 808 860
Ostatny dihodoby majetok 6 7 036 8 048
NegbeZny majetok celkom 140 556 207 136 441 382
OBEZNY MAJETOK
Zasoby 7 13 391 338 11 430 561
Pohladévky z obchodného styku a ostatné pohladavky 8 13 467 442 13 760 283
Danové pohladavky 24 746 289 S
Ostatny obeiny majetok 6 234 166 138 126
Peniaze a pefiainé ekvivalenty 9 12 555 638 18 061 696
ObeZny majetok celkom 40 394 B73 43 390 666
AKTIVA CELKOM 180 951 080 179 832 048
VLASTNE IMANIE A ZAVAZKY
KAPITAL A REZERVY
Zakladné imanie 10 15272 000 15 272 000
Zakonné a ostatné fondy 10 5 399 754 5 399 754
Nerozdeleny zisk 10 69 871 320 67 559 603
Viastné imanie celkom 90 543 074 88 231 357
DLHODOBE ZAVAZKY
Dlhodobé tvery a dlhopisy 11 58 340 804 64 249 896
Zavéazky z lizingu 12 386 522 415 660
Qdlozeny dafovy zdvazok 24 4 590 195 4 590 195
Rezervy 13 629 648 629 648
Ostatné dihodobé zavéazky 14 126 839 95 647
Dihodobé zévazky celkom 64 074 008 69 981 046
KRATKODOBE ZAVAZKY
Zavézky z obchodného styku a ostatné zavézky 14 16 360 147 11 776 746
Kratkadoba &ast dihodobych liverov a dlhopisov 11
a kratkodobé Uvery 9 801 025 8 946 800
Zavézky z lizingu 12 69 785 67 795
Rezervy 13 103 041 103 041
Danhové zdvéizky 24 = 725 263
Kratkodobé zavazky celkom 26 333 998 21 619 645
Zéavazky celkom 90 408 006 91 600 691
VLASTNE IMANIE A ZAVAZKY CELKOM 180 951 080 179 832 048
PriloZené pozndmky 50 neoddelitelnou siastou individudlnych finanénych vykazov. 2



1.D.C. Holding, a.s.

INDIVIDUALNY VYKAZ SUHRNNYCH ZISKOV A STRAT
za 6-mesacné obdobie konéiace sa 30. juna 2020 a 30. jina 2019

{vcelych EUR)

6-mesacné

6-mesainé

Pozn. obdobie konciace obdobie konéiace
sa 30. jina 2020 sa 30. juna 2019

VYNOSY

Predaj vlastnych vyrobkov, sluZieb a tovaru 15 58 320 450 60 579 873
PREVADZKQVE NAKLADY

Zmena stavu zasob vyrobkov a nedokondéenej vyroby 16 1219 654 2970122

Spotrebovany material a sluzby 17 (36 359 693) (38 946 110)

Osobné naklady 18 (11 202 997) (10 983 340)

Odpisy a amortizacia {5 022 084) (4 362 313)

Ostatné prevadzkové (naklady)/vynosy, netto 19 (400 209) (370 431)

Prevadzkové naklady celkom, netto (51 765 329) (51 692 072)

PREVADZKOVY ZISK 6 555 121 8 887 801
FINANCNE VYNOSY/(NAKLADY)

Vynosové Groky 20 4 350 23121

Nakladové Groky 21 (1 090 003) (1202 492)

Kurzové rozdiely, netto 22 (1 246 806) (840 824)

Ostatné finanéné vynosy/(naklady), netto 23 101 146 (23 829)

Finantné naklady celkom, netto {2 231 313} (2 044 024)

ZISK PRED ZDANENIM 4 323 808 6 843 777
DAN Z PRIIMOV 24 {12 091} {2 211)
ZISK ZA ROK 4 311 717 6 841 566
ZISK NA AKCIU 25 937 1487
CELKOVY SUHRNNY ZISK 4311 717 6 841 566
PriloZzené pozndmky sU neoddelitelnou sudastou individudlnych finanénych vykazov. 3



1.D.C. Holding, a.s.

INDIVIDUALNY VYKAZ ZMIEN VO VLASTNOM IMAN{

za 6-mesacné obdobie konéiace sa 30. juna 2020 a 31. decembra 2019

{v celych EUR])

K 1. januaru 2019

Zisk za 6-mesatné

obdobie

Rozdelenie
Statutarneho zisku

Dividendy

Ostatné polozky

Ostatny sihrnny
zisk/(strata) za rok

K 30. jinu 2019

Cisty zisk za rok

Rozdelenie
Statutarneho zisku

Dividendy

Ostatné poloZky

Qstatny suhrnny
zisk/(strata) za rok

K 31. decembru 2019

Zisk za 6-mesainé
obdobie
Rozdeienie
dtatutarneho zisku
Dividendy

Ostatné polozky
Ostatny sthrnny
zisk/(strata) za rok

K 30. jonu 2020

Zikonny

Zakladné .. ... Ocefovacie . Nerozdeleny
imanie Emisné azio rozdiely rezervny zisk Celkom
fond
15 272 000 291 144 (280 299) 5458 087 60908698 81649630
= e o 6 841 566 6 841 566
5 - S {2 060 000) (2 00O 000}
15 272 000 291 144 (280 299) 5 458 087 65 750 264 86 491 196
- - - 8 650 905 8 650 905
- - - (2 000 000) (2 000 000}
S (69 178) & & (69 178)
15 272 000 291 144 (349 477) 5458087 67559603 88 231 357
S o - S 4 311 717 4 311 717
- - - - {20600 000) (2000 000)
15 272 000 291 144 (349 477) 5458087 69871320 90543074

PriloZené poznamky sl neoddelitelnou stid¢astou individudlnych finanénych vykazov.



1.D.C. Holding, a.s. .
INDIVIDUALNY VYKAZ PENAZNYCH TOKOV

za 6-mesaéné obdobie kondiace sa 30. jina 2020 a 30. juna 2019

(v celych EUR)

PENAZNE TOKY Z PREVADZKOVE] CINNOSTI:

6-mesacné
obdobie kondiace
sa 30, juna 2020

6-mesacné
obdobie konciace
sa 30. juna 2019

Zisk pred zdanenim 4 323 808 6 843 777
Polozky upravujuce zisk pred zdanenim na pehaZny tok
z prevadzkovej ginnosti:
Odpisy a amortizacia 5022 084 4362 313
Strata/(zisk) z predaja budov, stavieb, strojov a zariadeni (4 267) (12 922)
Opravna poloZka k pohladdvkam a zasobam (238 617) {330 851)
Qdpis pohladavok 7 962 169 941
Dividendy aétované do vynosov (112 642) -
Uroky, netto 1 085 653 1179 371
Ostatné nepenainé polozky 115922 24 359
Zmeny pracovného kapitalu:
Zasoby (1 838 082) (3430178)
Pohladavky z obchodného styku a ostatné pohladavky 284 879 {2 258 500}
Zévézky z obchodného styku a ostatné zavézky 4 583 488 3167 077
Ostatné aktiva a zavazky (95 115) (98 516)
Prevadzkové pefiaZné toky, netto 13135073 9 615 071
Prijaté aroky 4 350 23121
Zaplateng Uroky (886 781) (315 300)
Zaplatena dah z prijmov (1 483 643) (612 207)
Penainé toky z prevadzkovej innosti, netto 10 768 999 8 710 685
PENAZNE TOKY Z INVESTICNE] CINNOSTI:
Prirastky budov, stavieb, strojov a zariadeni a nehmotného
majetku (9 131 019) (7 628 222)
Prijmy z predaja budov, stavieb, strojov a zariadeni 4 267 165 292
Prijaté dividendy 112 642
PefaZné toky poulité v investiénej &innosti, netto (9 014 110) (7 462 930)
PENAZNE TOKY Z FINANCNE] CINNOSTI:
Cistd zmena dverov (908 089) (2 060 008)
Cistd zmena dihopisov - -
Cista zmena prijatych p6zifiek (4 350 000) S
Vydavky na thradu zavézkov z lizingu (34 050) (30 106}
Vyplatené dividendy {2 000 000) (2 000 000)
Cistd zmena ostatnych dihodobych zédvazkov 31192 3 896
Pefazné toky z/(pouZité vo) finan¢nej Cinnosti, netto (7 260 947) (4 086 218)
ZMENA STAVU PENAZI A PENAZNYCH EKVIVALENTOV, NETTO (5 506 058) (2 838 463)
PENIAZE A PENAZNE EKVIVALENTY NA ZACIATKU OBDOBIA 18 061 696 21 632 902
PENIAZE A PENAZNE EKVIVALENTY NA KONCI OBDOBIA 12 555 638 18 794 439
PriloZené pozndmky su neoddelitefnou suéastou individudinych finanénych vykazov. 5



1.D.C. Holding, a.s.

POZNAMKY K INDIVIDUALNYM FINANCNYM VYKAZOM
za 6-mesaéné obdobie konfiace sa 30. jana 2020

{v celych EUR)

1. VSEOBECNE INFORMACIE

1.1. Opis spoloCnosti

I.D.C. Holding, a.s.(,spoloénost") je akciovd spoloénost v Slovenskej republike, ktora bola zaloZena
22. novembra 1996, vznikla 16. janudra 1997 a ktord sa priamo venuje vyrobe a predaju trvanlivého,
polotrvanlivého pefiva a cukroviniek. Spolo¢nost ma zaregistrované sidlo v Bratislave, Bajkalska 19B,
1CQO: 35 706 686, DIC: 2020192152,

1.2. Rudenie spoloénosti
Spoloénost nie je neobmedzenym ruditelom v Ziadnej inej spoloénosti.
1.3. Dévod a spdsob zostavenia (étovnej zavierky

Tato utovna zdvierka je priebeZnd individudlna Uétovna zdvierka za 1.D.C. Holding, a.s. v zmysle zakona
¢ 43172002 Z.z. o Gétovnictve v zneni neskordich predpisov. Priebena i¢tovna zdvierka bola zostavena
za obdobie od 1. januara 2020 do 30. jina 2020 podfa Medzinarodnych tandardov finanéného vykaznictva
{.IFRS" - International Financial Reporting Standards) tak, ako boli schvdlené Eurdpskou Uniou (,EU")
a taktiez predstavuje slovenskd Statutdrnu Gétovni zavierku spoloénosti.

PriebeZna tiftovna zdvierka za obdobie od 1. januara 2020 do 30. juna 2020 bola zostavena za predpokladu
nepretrzitého trvania spolocnosti.

1.4. Schvilenie Gétovnej zavierky za rok 2019

Riadna individudlna G¢tovna zavierka I1.D.C. Holding, a.s., za rok kondiaci 31. decembra 2019 bola
schvdlend na riadnom valnom zhromaZdeni, ktoré sa konalo diia 10. juna 2020.

1.5. Udaje za minulé G&tovné obdobia

Ako porovnatelné Gdaje za predchddzajlice G¢tovné obdobie si pre polozky majetku, zavazkov uvadzané
ddaje podfa stavu k 31. decembiu 2019. Pre poloiky nékladev a vynosov s porovnatelné Gdaje za
predchéadzajlce O¢tovné obdobie, t. j. za 6-mesaéné obdobie konciace sa 30. juna 2019.

1.6. Aplikacia novych a revidovanych Medzinarodnych standardov finanéného vykaznictva

V tomto roku spoloénost prijala vietky nové a revidované Standardy a interpretécie, ktoré vydala Rada pre
medzinarodné (tovné Standardy (International Accounting Standards Board - IASB) a Vybor pre
interpretdciu  medzinarodnych Standardov finanéného vykaznictva (International Financial Reporting
Interpretations Committee - IFRIC) pri IASB, ktoré sa vzfahujl na jej finnosti a boli schvélené EU
s uéinnostou pre Gétovné obdobia zadinajuce sa 1. januara 2020.

Nové standardy a dodatky k existujiicim Standardom, ktoré boli vydané, ale zatial' neboli prijaté

K datumu schvdlenia tejto Gftovnej zavierky IASB vydala a EU prijala tieto dodatky k existujlicim
Standardom, ktoré zatial' nenadobudli G¢innost:

o Dodatky k IFRS 3 ,Podnikové kombinacie"“ - Definicia podniku — prijaté EU difa 21. aprila 2020
{platné pre podnikové kombinacie, ktorych datum nadobudnutia je prvy alebo ktorykolvek nasledujdci
den prvého Gctovného obdobia, ktoré sa zadina 1. januara 2020 alebo neskdr, a na nadobudnutia
majetku, ku ktorému dodlo v prvy alebo ktorykolvek nasledujici defi tohto obdobia).

Spoloénost ofakava, Ze prijatie ostatnych novych Standardov, dodatkov k existujucim Standardom
a novych interpretdcii nebude mat vyznamny vplyv na Gétovni zdvierku spoloénosti v obdobi prvého
uplatnenia.

Tieto poznadmky st necddelitetnou sifastou individudinych finanénych vikazov. 6



1.D.C. Holding, a.s. L. i
POZNAMKY K INDIVIDUALNYM FINANCNYM VYKAZOM
za 6-mesad¢né obdobie konéiace sa 30. juna 2020

{v celych EUR)

Nové standardy a dodatky k existujicim Standardom vydané IASB, ktoré EU zatial’ neprijala

V stidasnosti sa Standardy IFRS tak, ako boli prijaté EU, vyznamne neodli$ujli od predpisov prijatych Radou
pre medzinarodné Uctovné Standardy (IASB) okrem nasledujdcich novych 3tandardov a dodatkov
k existujucim &tandardom, ktoré neboli schvalené na pouZitie v EU k ddtumu zostavenia Oétovnej zdvierky
fuvedené datumy G&innosti sa vztahuju na IFRS tak, ako ich vydala IASB):

¢ IFRS 17 ,Poistné zmluvy" a dodatky k IFRS 17 (s Oinnostou pre Udtovné obdebia zadinajlce sa
1. janudra 2023 alebo neskdr),

¢ Dodatky k IAS 1 ,Prezenticia Gétovnej zavierky™ - Klasifikacia zavazkov ako kratkodobé alebo
dihodobé (s G¢innostou pre U¢tovné obdobia zadinajuce sa 1. janudra 2022 alebo neskdr),

s Dodatky k IAS 16 ,Pozemky, budovy, stavby a zariadenia™ - Vynosy pred planovanym pouZitim
(s Géinnostou pre U¢tovné obdobia zadinajlice sa 1. janudra 2022 alebo neskér),

s+ Dodatky k IAS 37 ,,Rezervy, podmienené ziviizky a podmienené aktiva“ - Nevyhodné zmluvy
- Naklady na splnenie zmluvy (s G¢innostou pre O¢tovné obdobia zadinajuce sa 1. januara 2022 alebo
neskdr),

s Dodatky k IFRS 3 ,,Podnikové kombinacie™ - Odkaz na Koncepény ramec s dodatkami k IFRS 3 (s
U&innostou pre Uétovné obdobia zadinajice sa 1. janudra 2022 alebo neskdr),

o Dodatky k IFRS 16 ,Lizingy" - Ulava od ndjomného stvisiaca s pandémiou Covid-19 (s G&innostou
pre G&tovné obdobia zadinajice sa 1. juna 2020 alebo neskdr. Skorsie uplatnenie je povolené, a to aj
v Uftovnej zavierke, ktord k 28. maju 2020 nebola schvélend na vydanie. Dodatok je k dispozicii aj
pre priebeiné spravy.),

« Dodatky k réznym standardom z dévodu ,,Roénych zlep$eni Standardov IFRS (cyklus 2018
- 2020)" vyplyvajace z roéného projektu zlepsenia IFRS (IFRS 1, IFRS 9, IAS 16 a IAS 41), ktorych
ciefom je predovietkym odstranit nezrovnalosti a vysvetlit znenie (dodatky k IFRS 1, IFRS 9 a IAS 41
su Géinné pre G¢tovné obdobia zadinajice sa 1. januara 2022 alebo neskdr, dodatok k IFRS 16 sa tyka
len ilustraéného prikladu, takZe datum O&innosti sa neuvadza),

+ Dodatky k ITRS 4 ,Poistné zmluvy“ - Preditenie dofasnej vynimky z uplatnenia ITRS 9
{s téinnostou pre Gétovné obdobia zadinajice sa 1. januara 2023 alebo neskér),

« IFRS 14,0ty Easového rozliSenia pri regulacii® (s ¢innostou pre Gétovné obdobia za&inajlice sa
1. januéra 2016 alebo neskdr) - Eurépska komisia sa rozhodla, Ze nezane proces schvalovania tohto
predbezného Standardu a pockd na jeho konelné znenie,

¢+ Dodatky k IFRS 10 ,.Konsolidovana uétovnéa zavierka™ a IAS 28 , Investicie do pridruZenych
spoloénosti a spoloénych podnikov" - Predaj alebo vklad majetku medzi investorom a jeho
pridruZzenou spoloénostou alebo spoloénym podnikom a daléie dodatky (datum Géinnosti bol odloZeny
na neurdito, kym nebude ukonfeny projekt skimania metody vlastnéhe imania).

Spoloénost ofakava, e prijatie tychto novych standardov, dodatkov k existujiicim Standardom a novych
interpretdcii nebude mat vyznamny vplyv na O¢tovnl zavierku spoloénosti v obdobi prvého uplatnenia.

L'J(':tovanie; o zabezpefovacich néstrojoch v sOvislesti s portfoliom finanénych aktiv a zavazkov, ktorého
zdsady EU zatial neprijala, zostdva nadalej neupravené,

Na zdklade odhadov spoloénosti by uplatnenie Gétovania o zabezpelovacich nastrojoch v suvislosti
s portféliom finanénych aktiv alebo zavazkov podlfa IAS 39 ,Finanéné nastroje: vykazovanie
a ocefovanie" nemalo vyznamny vplyv na Gétovnu zavierku, ak by sa uplatnilo k ddtumu zostavenia
uétovnej zavierky,

Tieto poznamky su neoddelitelnou stfastou individudinych finanénych vykazov. 7



I.D.C. Holding, a.s.
POZNAMKY K INDIVIDUALNYM FINANCNYM VYKAZOM
za 6-mesacéné obdobie kondiace sa 30. jina 2020
(v celych EUR)

2, ZHRNUTIE VYZNAMNYCH UCTOVNYCH ZASAD A POSTUPOV
a. Systém uctovnictva

Tato individuaina Gltovna zavierka bola vypracovand v sulade s Medzmarodnymr standardmi finanéného
vykaznictva tak, ako boli schvalené EU. IFRS tak, ako boli schvélené EU, sa v sU¢asnosti neodliduji od
IFRS, ktoré boli vydané Radou pre medzindrodné (ctovné Standardy (IASB), okrem utovania o zaisteni
portfélii podla IAS 39 ,Finanfné nastroje: vykazovanie a ocefiovanie®, ktoré nebolo schvdlené EU.
Spoloénost zistila, Ze Uétovanie o zaisteni portfélii pod[’a IAS 39 neovplyvni individudlnu O&tovnd zavierku,
ak by uctovanie bolo k sivahovému diiu schvalené EU. Na zaklade slovenského zakona €. 431/2002 Z.z.
o Gctovnictve v zneni neskorsich predpisov je spolocnost povinna zostavit konsolidovanu Gétovnu zavierku
v sllade s IFRS tak, ako boli schvalene EU. Spolocnost zostavila konsolidovanu G¢tovnu zavierku v silade
s IFRS tak, ako boli schvalené EU za 6-mesaéné obdobie kondiace sa 30. jina 2020 s datumom 13. augusta
2020, ktora’ je k dispozicii v priestoroch spolocnosti.

Individualna Gftovna zavierka bola zostavena na baze historickych cien, s vynimkou niektorych finanénych
nastrojov. Informacie o pouZitych zdkladnych Gétovnych postupoch sa uvadzaju v dalSom texte.

Mena vykazovania a funkénd mena je Euro. Udaje v individudlnej (¢tovnej zavierke su uvedené v eur,
pokial nie je uvedené inak.

b. Budovy, stavby, stroje a zariadenia a nehmotny majetok

Budovy, stavby, stroje a zariadenia a nehmotny majetok pouzivany pri vyrobe a dodadvke tovaru alebo
sluzieb, alebo na administrativne G¢ely sa vykazuje v siivahe v obstaravacej cene zniZzenej o nésledné
opravky a celkové opravné polozky z dévodu trvalého zniZenia hodnoty majetku. Obstaravacia cena zahrfia
naklady na zmluvné prace, priamy materidl, mzdy, rezijné naklady a kapitalizované (roky na prijaté Gvery
a pbZicky priamo pripadajice na obstaranie, vystavbu alebo vyrobu prislusnéhe ma]etku Pozemky su
ocenené Uradnym odhadom stanovenym 3tdtom pri pozemkoch ziskanych v rdmci privatizacie alebo
obstaravacou cenou. Majetok s pravom na uZivanie je oceflovany obstardvacou cenou, ktora zahffia sumu
prvotného ocenia lizingového zdvézku, vietky lizingové spidtky uskutocnené pred datumom zaclatia alebo
v tento def, zniZzené o vietky prijaté lizingové stimuly.

PoloZzky budov, stavieb, strojov a zariadeni sa odpisuji  podla predpokladanej doby Zivotnosti.
Predpokladané doby Zivotnosti budov, stavieb, strojov a zariadeni a nehmotného majetku podla
jednotlivych kategdrii sut;

Trieda dihodobého hmotného a nehmotného majetku Doba odpisovania
Budovy a haly 20 az 40 rokov
Ostatné stavebné objekty 6 az 30 rokov
Energetické a hnacie stroje a zariadenia 4 az 40 rokov
Pracovné stroje a zariadenia 2 a% 30 rokov
Pristroje a zvlastne technické zariadenia 2 az 15 rokov
Dopravné prostriedky 4 az 8 rokov
Inventar 2 a% 20 rokov
Ocenitelné prava 3 aZ 5 rokov
Dlhodoby nehmotny majetok 2 ai 8 rokov
Drobny dlhodoby hmotny majetok 2 a% 20 rokov

i. dlhadoby majetok zaradeny do 31. decembra 1997 - rovnemerné odpisovanie,

ii. dlhodoby majetok zaradeny od 1. janudra 1998 do 31. decembra 2002 - zrychiené adpisovanie,

iii. dlhodoby majetok zaradeny od 1. januara 2003 - odpisovany rovnomerne podas celej doby jeho
pouzivania vzhladom na jeho opotrebenie.

iv. dlhodoby majetok od 1. januara 2015 je odpisovany rovnomerne podas celej doby jeho pouZivania
vzhladom na jeho opotrebenie.

Majetok z finanéného lizingu sa odpisuje pofas predpokladanej doby Zivotnosti alebo podas trvania
prendjmu, ak je toto obdobie kratsie, rovnakou metédou ako vlastny majetok.

Zisk alebo strata pri odpredaji alebo vyradeni majetku sa vyéisfuje ako rozdiel medzi vynosom z predaja
a zostatkovou hodnotou majetku a dctuje do vykazu ziskov a strat pri jeho vzniku.

Vydavky, ktoré sa tykaji poloZiek budov, stavieb, strojov a zariadeni po ich zaradeni do pouZivania, zvy3ujl
ich ti¢tovnd hodnotu iba v pripade, Ze spoloénost méZe ofakavat budiice ekonomické prinosy nad ramec
ich pdvodnej vykonnosti. Vietky ostatné vydavky sa G€tuju ako opravy a tdrzba do nakladov obdobia,
s ktorym vecne a Casovo slvisia.

Tieto pozndmky sl neoddelitelnou siéastou individudinych finanénych vykazov. 8
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V sulade s poZiadavkami IAS 36 ,ZniZenie hodnoty majetku” sa ku dfiu zostavenia Gétovnej zavierky
vykonava posudenie, & existuju faktory, ktoré by naznadovali, Ze realizovatelna hodnota budov, stavieb,
strojov a zariadeni je niZSia ako ich Uftovnd hodnota. V pripade zistenia takychto faktorov sa odhadne
realizovatelnd hodnota budov, stavieb, strojov a zariadeni ako ¢istd predajnd hodnota alebo sucasna
hodnota budlcich pefaZnych tokov, vidy ta, ktora je vysSia. Akakolvek odhadnutad opravna poloZka
na znizenie hodnoty budov, stavieb, strojov a zariadeni sa Uftuje v plnej vyske vo vykaze ziskov a strat
v obdobi, v ktorom znifenie hodnoty nastalo. Diskontné sadzby pouZité pri vypolte si€asnej hodnoty
buddcich pefiaznych tokov vychadzaju z pozicie spolo¢nosti, ako aj z ekonomického prostredia Slovenskej
republiky ku dfiu zostavenia Gétovnej zavierky. V pripade, Ze sa spolo€nost rozhodne akykolvek investi¢ny
projekt zastavit, alebo sa jeho planované ukonéenie oddiali, posudzuje pripadné zniZenie hodnoty a podla
potreby zatdétuje opravni polozku.

c. Investicie do nehnutelnosti

Investicie do nehnutelnosti, t. j. majetok uréeny na ziskanie ndjomného, resp. na kapitdlové zhodnotenie,
sa prvotne ocefiuju obstardvacou cenou vratane ndkladov na transakciu. Po prvotnom vykazani sa
investicie do nehnutelnosti ocefuju obstardvacou cenou znizenou o opravky a kumulované straty zo
znehodnotenia. Doba a metdda odpisovania majetku Kklasifikovaného ako investicie do nehnutelnosti sa
zhoduju s dobou a metddou odpisovania budov, stavieb, strojov a zariadeni uvedenych v Uctovnej zasade
2b. vyssie,

d. Lizing

Majetok obstarany v rdmci lizingu sa Gétuje do aktiv vo vyike jeho obstaravacej ceny, ku diiu obstarania.
Suvisiaci zavézok z lizingu sa prvotne ocefuje siéasnou hodnotou lizingovych splatok splatnych podas doby
trvania lizingu a je diskontovany sadzbou v rdmci lizingu (implicitnd drokova miera lizingu), ak ju mozno
jednoducho uréit. Ak sa tato sadzba neda jednoducho uréit, ndjomca pouZije svoju lirokovud sadzbu péZicky.
Suvisiaci zavazok vodi prenajimatelovi je v siivahe vykazany ako zavéazok z lizingu. Finanéné naklady, ktoré
predstavuju rozdiel medzi celkovym zdvdzkom z lizingu a redlnou hodnotou obstaraného majetku, sa
uétujo vo vykaze ziskov a strat potas daby trvania lizingu (IFRS 16).

IFRS 16 ,Lizingy"- vydany IASB dfia 13. janudra 2016 - U&innost za Oétovné obdobie od 1. januara 2019
definuje lizing ako zmluvu alebo éast zmluvy, ktord poskytuje pravo kontrolovat pouivanie
identifikovaného aktiva poctas urditého obdobia za odplatu. Pri vzniku zmluvy spoloénost posudzuje, &i
zmluva je lizingom alebo ¢&i obsahuje lizing. Zmluva je lizingom alebo obsahuje lizing, ak so zmluvou
postupuje pravo riadif uZivanie identifikovaného aktiva na nejaké &asové obdobie vymenou za
protihodnotu. Pri prvem vykazovani IFRS 16 spolofnost aplikovala Ciastoéne retrospektivny pristup.

e. Financny majetok

Investicie do cennych papierov sa vykazujl k dadtumu uzatvorenia obchodu a pri obstarani ocefiujd
v obstardvacej cene. Spoloénost ukonéuje vykazovanie finanéného majetku len vtedy, ked vypriia zmluvné
prdva na pefa2né toky z majetku alebo ked finanény majetok a vietky podstatné rizikd a ekonomické
uZitky vlastnictva tohto majetku prevedie na iny subjekt.

Investicie do dcérskych, spoloénych a pridruzenych podnikov su ocefiované v obstardvacej cene.

Investicie drzané do splatnosti sa ocefiuji v amortizovanych nakladoch, upravené o pripadné Casové
rozlisenie vynosovych Urokov.

Investicie iné nez drzané do splatnosti sa klasifikuji bud ako investicie v redlnej hodnote cez vykaz ziskov
a strat, alebo ako investicie k dispozicii na predaj a ocefiuji sa v redlnej hodnote uréenej na zdklade
trhovych cien kétovanych k datumu zostavenia slvahy pokial' existuje aktivny trh. Nerealizované zisky
a straty z finanénych investicii v redlnej hodnote cez vykaz ziskov a strat sa Gétujd do vykazu ziskov a strat.
Pri investiciach k dispozicii na predaj sa nerealizované zisky a straty Uétuji priamo vo vlastnom imani aZ
dovtedy, kym sa takato finanna investicia nepreda alebo neodpie ako znehodnotena; vtedy sa vykdzané
kumulované zisky a straty zauctuju do vykazu ziskov a strat.

Pohladdvky z obchodného styku, tvery a iné pohfadadvky s fixnymi alebo variabitnymi platbami sa
klasifikuju ako ,uUvery a pohladavky®. Pohladavky z obchodného styku sa ocefiuji prvotne v redlnou
hodnotu a nasledne amortizovanymi nakladmi po zohladneni opravnej polozky k pochybnym a nedobytnym
pohlfadédvkam.

Tieto poznamky s0 neoddelitelnou sudastou individudinych finanZnych vykazov. 9
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ZniZzenie hodnoty finanéného majetku

Finanény majetok, okrem majetku v redlnej hodnote zi¢tovaného cez vykaz ziskov a strat, sa posudzuje
z htadiska existencie ndznakov zniZenia hodnoty vidy k datumu suvahy, ako ofakavana strata z finanéného
majetku po dobu jeho Zivotnosti.

Pri finanénom majetku vykazanom v amortizovanych nakladoch vyska znehodnotenia predstavuje rozdiel
medzi Uétovnou hodnotou majetku a sucasnou hodnotou predpokiadanych budicich penaZnych tokov
diskontovanych efektivnou Grokovou mierou.

Pri pohfadavkach z cobchodného styku sa polozky, ktorych individudlne poslOdenie nepreukdzalo
znehodnotenie, nasledne posudzujl skupinove ako ofakdvana strata do doby splatnosti. Objektivny dékaz
zniZenej hodnoty portfdlia pohfadavok zahifia skusenosti spololnosti s inkasom platieb v minulosti a
pravdepodobny vyskyt oneskorenych platieb. U¢tovna hodnota pohiadavok sa zniZuje pomecou opravnych
poloZiek. Zmeny v G&tovnej hodnote opravnych poloZiek sa vykazuju vo vykaze ziskov a strat. Dal3ie
podrobnosti su uvedené v pozn. 8.

f.  Financné nastroje

Finanény majetok a finanéné zavazky vykazuje spoloénost vo svojej slvahe vtedy, ked sa na fu ako
na zmluvni stranu vztahuji ustanovenia tykajlice sa daného finanéného nastroja.

g. Finanéné derivaty

Finan¢éné derivaty sa pri prvom uétovani ocerfiuji obstardvacou cenou a k datumu zostavenia riadnej
individudinej uétovnej zavierky sa precefiujui na redinu hodnotu.

Zmeny redlnej hodnoty finanénych derivatov, ktoré si urfené ako zabezpelenie penfaZnych tokov, sa
vykazuju priamo vo viastnom imani. Sumy takto zuctované vo vlastnom imani sa vykazuju vo vykaze
ziskov a strat v rovnakom obdobi, v ktorom vznikol zabezpeteny pevny zavazok alebo v ktorom ogakavana
transakcia ovplyvni vysledok hospodarenia. K 31. decembru 2019 a k 30. junu 2020 spoloénost nemala
ziadne finanéné derivaty urfené ako zabezpetenie penainych tokov.

Zmeny redinej hodnoty finanénych derivatov, ktoré nespifiaji podmienky v predchadzajicom odseku, sa
uctuju vo vykaze ziskov a strat pri svojom vzniku.

Derivdly vioZend v inych finanényeh ndslrojoch alebo zdkladnych zmluvdch, kloré neobsahuju derivdloveé
néstroje, predstavuji osobitné derivaty v pripade, Ze ich vlastnosti a rizikd nesudvisia Uzko s viastnostami
a rizikami zakladnych zmidv, prifom zakladné zmluvy sa nevykazujl v redlnej hodnote v polozke
nerealizovany zisk alebo strata vykdzanej vo vykaze ziskov a strat,

h. Zavdzky z obchodného styku a ostatné zavézky

Zavazky z obchodného styku a ostatné zdvézky sa prvotne ocefiujli redlnou hodnotou a nasledne
amortizovanymi nakladmi pomocou metddy efektivhej Urokovej miery.

i. Bankové uvery a dihopisy

Bankové Uvery a dihopisy sa prvotne ocefuju realnou hodnotou a nasledne amortizovanymi nékladmi.
Rozdiel medzi hodnotou, v ktorej sa tGvery a dlhopisy splatia a amortizovanymi r)éklaclmi, sa vykazuje vo
vykaze ziskov a strat rovnomerne pofas doby trvania Gverového vztahu. Uvery a dlhopisy splatné
do jedného roka sa klasifikuji ako kratkodobé zavézky. Uvery a dlhopisy so splatnostou nad jeden rok sa
klasifikuju ako dlhodobé zavizky.

Jj. Vyskum a vyvoj

Naklady na vyskum a vyvoj sa uctuju do nakladov v roku ich vzniku.

k. Peniaze a pefiaZzné ekvivalenty

Peniaze a pefaZzné ekvivalenty predstavujl hotovost, peniaze na bankovych (étoch a cenné papiere
s dobou splatnhosti do troch mesiacov odo dfia vystavenia, ku ktorym sa viaZze zanedbatelné riziko zmeny
hodnoty.

Tiete poznamky s neoddelitelnou sufastou individualnych finanénych vykazov. 10
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I Zasoby

Zasoby sa vykazuji v obstaravacej cene alebo istej realizovatelnej hodnote, podfa toho, ktord je nizdia.
Obstaravacia cena zahfia naklady na priamy material, ostatné priame naklady a sdvisiace reZijné néklady.
Obstardvacia cena sa vyfisfuje pouZitim metdédy vaZeného priemeru. Cistd realizovatelnd hodnota
predstavuje odhadovant predajni cenu pri beinych podmienkach obchodovania, po odpocitani
odhadovanych nakladov na dokoncenie a nakladov, ktoré sa vynaloZia na marketing, predaj a distribdciu.

Standardné naklady pouzivané na ocenenie hotovych vyrobkov, polotovarov a nedokonfenej vyroby sa
pravidelne rofne aktualizuji na zaklade skutoénych wvyrobnych nakladov, pricom rozdiel medzi
nasledujicim precenenim hotovych vyrobkov a nedokon&enej vyroby sa G¢tuje do vykazu ziskov a strat.

m. Casové rozlidenie

Spolo&nost odhaduje ndklady a zavézky, ktoré neboli fakturované ku ditu sivahy. Tieto naklady a zavazky
sa fasovo rozliguju v uétovnych zédznamoch a vykazuju vo finanénych vykazoch v obdobi, s ktorym suvisia.

n. Rezervy

Rezervy sa Utuji v pripade, ak ma spoloénost zdkonnu alebo kondtruktivnu povinnost vyplyvajicu
Z minulej udalosti, je pravdepodobné, Ze spinenie danej povinnosti spdsobi Ubytok aktiv a vySku tohto
ubytku mozno spolahlive odhadnut,

o. Uctovanie vynosov

Vynosy sa ocefiujd v redinej hodnote ziskanej alebo vymozitetnej protihodnoty. Od vynosov sa edpoditaju
predpokiadané vratky od odberatelov, rabaty a ostatné podobné zlavy.

Vynosy z predaja vyrobkov a tovaru sa vykazuju po spineni podmienok a to, ak spolo¢nost preniesla na
kupujiceho kontrolu, &iZze vyznamné rizika a OZitky z vlastnictva danych vyrobkov alebo tovaru, sumu
vynosov mozno spolahlivo urdit a ndklady, ktoré sa vynaloZili alebo ktoré sa vynaloZia v suvislosti
s transakciou, moZno spolahlivo uréit. Spoloénost uplatfiuje princip &asového roziiSenia pri Uétovani
VYNosov.

p.  Dividendy
Dividendy sa u€tuji ako zavazok v Gctovnom obdobi, v ktorom s priznané.
g. Socldine zabezpelenie a zamestnanecké poZitky

Spoloénost odvadza prispevky na zakonné zdravotné, déchodkové a nemocenské poistenie a zabezpedenie
v nezamestnanosti z objemu hrubych miezd podla sadzieb platnych polas roka. Na tychto prispevkoch sa
podielaju aj zamestnanci. Naklady na socidlne zabezpedenie sa Gétuju do vykazu ziskov a strat v rovnakom
obdobi ako prisluiné mzdové ndaklady. Spoloénost nemd zavézok odvadzat z objemu hrubych miezd
prostriedky do tychto fondov nad zdkonom stanoveny ramec.

Spoloénost okrem toho prispieva svojim zamestnancom na doplnkové déchodkové poistenie.

Spolognost je v zmysle kolektivnej zmluvy povinnd prispievat do programu zamestnaneckych poZitkov
stvisiaceho s odmenami pri zivotnych jubiledch a prispevkami pri odchode do déchodku pre zamestnancov.
Podlfa IAS 19 su ndklady na zamestnanecké poZitky stanovené prirastkovou poistno-matematickou
metddou, tzv. ,Projected Unit Credit Method®. Precenenia zisky a straty z poistnej matematiky ,actuarial
gains/losses® GCtujl do stvahy vo vlastnom imani.

Zavazky z poskytovania pozitkov s0 ocenené v suasnej hodnote predpokladanych budicich pefiaznych
vydavkov diskontovanych sadzbou vo vyske trhového vynosu zo Statnych dlhopisov, ktorych doba
splatnosti sa pribliZzne zhoduje s dobou splatnosti daného zavazku.

r. Statne doticie
Statne dotacie poskytnuté na obstaranie budov, stavieb, strojov a zariadeni, sa vykazuji ako vynosy

budtcich obdobi a rozplstaji sa do vynosov vo vecnej a ¢asovej slvislosti poCas doby Zivotnosti s nimi
stvisiacich aktiv, respektive pri ich vyradeni.

Tieto pozndmky sl neoddelitefnou stéastou individudinych finanénych vykazov. 11
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s.  Naklady na dvery

Naklady na uvery sa vykazujl ako naklady v obdobi, ked vznikli, okrem ndkladov na Uvery pripadajluce
priame na obstaranie, vystavbu alebo vyrobu prisludného dihedobého majetku. Tieto naklady na Uvery sa
vykazuji do doby zaradenia prisluiného majetku do pouZivania ako sOast jeho obstardvacej ceny
(IAS 23).

t. Transakcie v cudzich menach

Prepoditavaju sa podla uréeného a vyhlaseného referenéného kurzu Eurdpskou centralnou bankou alebo
Narodnou bankou Slovenska v def prechadzajuci diiu uskutofnenia transakcie. Vyplyvajlce kurzové
rozdiely sa vykazujl ako ndklady, resp. vynosy vo vykaze ziskov a strdt. Ku dfiu sidvahy riadnej
individudtnej Gctovnej zavierky sa periazné aktiva a zavazky vyjadrené v cudzich menéch prepoditavaju na
menu euro referenénym kurzom urfenym a vyhlasenym ECB alebo NBS. Ku diu priebeZnej Oétovnej
zavierky nie su pohladavky a zdvidzky vyjadrené v cudzich mendch prepoditané na menu euro referenénym
kurzom uréenym a vyhladsenym ECB a NBS,

Nerealizované zisky a straty v désledku pohybu vymennych kurzov sii plne zohfadnené vo vykaze ziskov
a strét. Pri kupe a predaji cudzej meny za menu euro sa pouZiva kurz, za ktory boli tieto hodnoty naklpené
alebo predané.

u. Splatna dan z prijmov

Daf z prijmov sa vypotitava z G€tovného zisku zisteného podla IFRS tak, ako boli schvédlené EU upraveného
o polozky, ktoré ustanovuje vieobecne zdvazny predpis vydany Ministerstvom financii Slovenskej
republiky, po zohladneni urditych poloZiek pre dafové dcely s pouZitim sadzby dane z prijmov vo vyske
21 %.

Vo finanénych vykazoch priebeznej individudinej Uftovnej zavierky nie je odhad ani prepoditanie splatnej
dane k 30. jinu 2020.

v. OdloZena daft z prijmov

O odloZenej dani z prijmov sa (ftuje zo véetkych dodasnych rozdielov medzi dafiovou a détovnou
zostatkovou hodnotou aktiv a danovou a Gétovnou hodnotou pasiv zdvdzkovou metddou. Pri vypodte
odloienej dane sa pouliva sadzba dane 2 prijinov oéakdvand v obdobi, v kLotoin sda ind vyiovial prisluéng
pohtadévka alebo zdvdzok., K 31, decembru 2019 bola pre vypolet odloZenej dane pouZitd schvalend
sadzba od 1. januara 2017 21 %. Qdlozena dan sa uctuje vo vykaze ziskov a strat s vynimkou tych
pohladavok a zavazkov, ktoré sa (&tuji priamo s protizapisom vo vlastnom imani; v takomto pripade sa
aj odlozena dan uctuje s protizdpisom vo vlastnom imani.

Najvyznamnejsie docasné rozdiely vznikaji ako désledok rozdielov medzi dafiovou a U¢tovnou zostatkovou
hodnotou budov, stavieb, strojov a zariadeni. OdloZzené dariové zavazky sa vykazuju vieobecne pre vietky
docasné rozdiely. O odioZenej dafiovej pohladavke sa (ctuje, ak sa v budlcnosti ofakava danovy zaklad,
oproti ktorému sa budd méct dofasné rozdiely realizovat.

QdloZena dan sa uctuje v pripade docasnych rozdielov, ktoré vznikaju z financnych investicii v dcérskych
a pridrufenych spoloénostiach a spoloénych podnikoch, okrem pripadov, ked spolotnost ma kontrolu nad
realizaciou doéasnych rozdielov a3 doéasné rozdiely sa nebudl realizovat v blizkej budiicnosti.

Odlozené danové pohladdvky a zavazky sa navzajom zaftujl, ak existuje pravny narok na zdétovanie
splatnych danovych pohladavok so splatnymi dafovymi zdvdzkami a ak suvisia s dafiou z prijmov
vyrubenou tym istym dafiovym Gradom, pri€om spoloénost ma v amysle zGétovat svoje splatné dafové
pohladavky a zavdzky na netto baze.

Vo finanénych vykazoch priebeznej individuainej O¢tovnej zavierky nie je odhad ani prepoditanie odloZenej
dane k 30, junu 2020,

Tieto poznamky su neoddelitelnou sufastou individudlnych finanénych vykazov. 12
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w. Vykazovanie o prevadzkovych segmentoch

Na zdklade Struktury pouZivanej pre vnatrofiremné vykaznictvo a riadenie spoloénosti, spolo;':nost' vykazuje
prevadzkové segmenty: vyroba trvanlivého pediva, vyroba cukroviniek, obchod a ostatné. Uctovné zasady
a postupy pri oceflovani majetku, zavézkov, nakladov a vynosov jednotlivych segmentov si zhodné
s OCtovnymi zdsadami a postupmi, ktoré st opisané v jednotiivych bodoch v tejto Casti pozndmok
k individudinym finanénym vykazom, DalSie podrobnosti si uvedené v pozn. 29.

x. Vyznamné Uctovné odhady a kitidové zdroje neistoty pri odhadoch

Pri uplatfiovani G¢tovnych zésad spoloénosti, ktoré si opisané v bode 2, pouiila spoloénost nasledovné
rozhodnutia a vychodiskové predpoklady tykajuce sa budiceho vyvoja a iné kltiéové zdroje neistoty pri
odhadoch k datumu sUvahy, s ktorymi sidvisi znaéné riziko vyznamnych Oprav uétovnej hodnoty majetku
a zdvézkov polas nasledujiceho obdobia, alebo ktoré maju najzdvaZnejdi vplyv na sumy vykdzané vo
finanénych vykazoch.

Prehodnotenie zostatkovej doby Zivotnosti budov, stavieb, strojov. zariadent

Na zaklade vyhodnotenia siéasného vyuZivania dihodobého majetku v sulade so strategickymi planmi
spolocnosti, spolocnost pravidelne prehodnocuje dobu Zivotnosti budov a technolégii a v tejto suvislosti
uctuje o opravnych poloZkach. DalSie dpravy z titulu strategickych planov spoloénosti mozZno budd
potrebné v budlcnosti, ak by sa vyrazne zniZila Uroveri vyroby a trzieb resp. zmenila by sa ofakavana
zostatkovd hodnota dlhodobého majetku. V stéasnosti vedenie predpokladd, Ze Grovef vyroby a triieb
bude zachovana podas celého obdobia ekonomickej Zivotnosti budov, stavieb, strojov a zariadeni. Dalsie
podrobnosti su uvedené v pozn. 3.

Tieto poznamky si neoddelitelnou sulastou individuainych finanénych vykazov. 13
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1.D.C. Holding, a.s. . .

POZNAMKY K INDIVIDUALNYM FINANCNYM VYKAZOM
za 6-mesacné obdobie kondiace sa 30. jina 2020

(v celych EUR)

Prirastky a prevedy na nedokonéenvch investicidch stvisia najma s investiénymi akciami spojenymi
s obnovou a rekonétrukciou technologického zariadenia a rekonstrukciou a rozéirenim prevadzkarne
Pecivarne Sered’

Spoloénost vykazuje prirastky na budovéch a stavbach, strojoch a zariadeniach zo zmlav o prendjme,
ktoré boli identifikované ako lizing. Daldie podrobnosti v pozn. 12,

Ubytok budov, stavieb, strojov a zariadeni za 6-mesaéné obdobie konciace sa 30. juna 2020 zahffia najma
vyradenie majetku vo vyske 858 613 EUR z titulu likvidacie a vo vyske 23 170 EUR z titulu predaja.

Hodnota vykazovaného dlhodobého hmotného majetku je upravend k 30. juna 2020 o opravné polozky
vo vyske 5 327 095 EUR (31. december 2019: 5 654 907 EUR) z titulu planovaného ukonéenia vyuzivania
tohto majetku v rémci obnovy a modernizacie majetku spoloénosti. Za 6-mesaéné obdobie kondiace sa 30.
jina 2020 je v odpisoch a amortizacii vykazanych vo vykaze ziskov a strat ake zniZzenie nakladov cCiastka
327 812 EUR (za 6-mesacné obdabie konciace sa 30. juna 2019: zniZenie 222 653 EUR). Za 6-mesalne
obdobie kencdiace sa 30. juna 2020 je v ostatnych prevadzkovych nakladoch vykdzanych vo vykaze ziskov
a strat ako zniZenie nadkladu vykazana iastka 0 EUR z titulu zuc¢tovania zostatkovej hodnoty pri edpredaji
dlhodobého hmotného majetku, ktory bol predmetom zniZenia hodnoty (za 6-mesaéné obdobie konciace
sa 30. juna 2019: 1 052 459 EUR).

Stroje a zariadenia s0 zataZené zaloZnym pravom, ako sa uvadza v pozn. 11,

Sposob poistenia dlhodobého majetku

Predmet poistenia Druh poistenia Nizov a sidlo poistovne P::;g:a
Dopravné prostriedky povinné zmluvné KOOPERATIVA, Bratislava, Allianz - 4 594 729
poistenia, proti Slov. poist. a. 5. Bratislava
odcudzeniu, havarijné
poistenie
Nehnutelny a hnutelfny majetok proti vietkym rizikdm  Allianz-Slovenska poistoviia, a.s. 235 335 235
vratane software Bratislava
Pripoistenie nového majetku proti véetkym rizikdm  Allianz-Slovenska poistovia, a.s. 46 185 000
a prerugenie prevadzky- hodnota Bratislava
usieho zisku a stalych nékladov
4. NEHMOTNY MAJETOK
Nehmotny majetok pozostava z tychto poloZiek:
e s Nedokoncené
Oc;fét:;e; ne investicie
', P
nédkiady na Softver a preddavky, Celkom
Vivoi na nehmotny
yves majetok
Qbstaravacia cena k 1. 1. 2020 952 998 4578 118 49 665 5 580 781
Prirastky - - 1065 814 105 814
Ubytky - S 5 -
Prevody = 147 549 (147 549) S
Obstaravacia cena k 30. 06, 2020 952 998 4 725 667 7 930 5 686 595
Opravky k 1. 1. 2020 (949 910) (3 644 694) - {4 594 604)
Roény odpis a zostatkova hodnota pri
vyradeni (1 412) (172 529) - (173 941)
Prevody - - S
Vyradenie & - -
Opravky k 30. 06, 2020 {951 322) (3817 223) - " (4 768 545)
2ostatkova hodnota k 1. 1. 2020 3 088 933 424 49 665 986 177
Zostatkova hodnota K k 30, 06, 2020 1676 908 444 7 930 918 050

Tieto poznamky s neoddelitelnou siéastou individudinych finanénych vykazov.
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1.D.C. HoMing, a.s. i i B
POZNAMKY K INDIVIDUALNYM FINANCNYM VYKAZOM
za 6-mesadné obdobie kondiace sa 30. jina 2020

(vcelych EUR)

e o Nedokondené
o:;:;f:r né investicie
’ Softvér a preddavky Celkom
"ét’?fg na na nehmotny
yvoj majetok
Obstaravaciacena k 1. 1, 2019 952 998 3944 274 43 525 4 940 797

Prirastky - 639 984 639 584

Ubytky - -

Prevody - 633 B44 {633 844) -
Obstaravacia cena k 31. 12. 2019 952 998 4 578 118 49 665 5 580 781
Opravky k 1. 1. 2019 {939 436) (3 354 725) - {4 294 161)

Roény odpis a zostatkova hodnota pri

vyradeni {10 474) (289 969) - {300 443}

Prevody S S =

Vyradenie - & & E
Opravky 31. 12. 2019 (949 510) (3 644 694) - (4 594 604)
Zostatkova hodnota k 1. 1. 2019 13 562 589 549 43 525 646 636
Zostatkova hodnota k 31.12.2019 3 088 933 424 49 665 986 177

INVESTICIE V DCERSKYCH SPOLOCNOSTIACH

Investicie v dcérskych spoloénostiach zahffiaju tieto majetkové Géasti:

30. jun 31, december
2020 2019

Obstardvacia cena Obstardvacia cena
Investicie v dcérskych spoloénostiach
1.D.C. Praha, a.s. 3625723 3625723
LD.C. POLONIA, S.A. 3 430 755 3430 755
1.D.C. HUNGARIA ZRT. 3618 217 3618 217
Coin, a.s. 3983270 3983 270
000 "1.D.C. Sedita” 150 895 150 895
Cetkom, brutto 14 808 860 14 808 860
Minus: opravné poloZzky -
Celkom, netto 14 808 860 14 808 860

Spolognost vykazuje investicie v dcérskych spoloénostiach na baze historickych cien.

Informacie o dcérskych spoloénostiach k 30. jinu 2020 moZno zhrndt takto:

Za 6-mesacné

Majetkovd viastné :
. ticast’ Zékladnd imanie Gl Lol
QP Stdio /Hiasovacie  &innost  30. 06. 2020* 3;‘.‘;%‘:2?021*
prdvav %/ 31, 12, 2019 30, jina 2019

1.D.C. Praha, a.s. Kubanske ndmesti 1391/11 100,00 obchodnad 7192 420 1836 697
100 00 Praha 10 spoleénost 5 665916 544 865
Ceska republika

1.D.C. POLONIA, S.A. Ul. Bartnicka 35 100,00 obchodna 1424 731 {948 350)
30 - 444 Libertéw spolo¢nost 2474 329 (244 083)
Krakov
Polska republika

Coin, a.s. Mytna 42 100,00 finanéné 4 585 809 70 050
Bratislava 811 05 sluZby 4 515 759 39 550

, Slovensko

I.D.C. HUNGARIA ZRT.  Leshegy utca 3 99,00 obchodna 2957 571 769 825
2310 Szigetszentmiklés spoloénost 2 386 531 1955
Madarska republika

000 "1.D.C. Sedita” Krasnobogatyrskaya ul.d.2 100,00 obchodna 118 167 1683
str.72 office 14 spotoénost 260 801 {30 819)
107 014 Moskva
Ruské Federacia

* Na zaklade predbeZnych dctovnych vykazov dcérskych spoloénosti zostavené podia lokdinych vykazov.

Tieto pozndmky su necddelitelnou stéastou individudlnych finanénych vykazov. 16



I.D.C, Holding, a.s. i . i
POZNAMKY K INDIVIDUALNYM FINANCNYM VYKAZOM
za 6-mesacné obdobie kondiace sa 30. jona 2020

(v celych EUR)

6. OSTATNY MAJETOK

Ostatny majetok pozostava z tychto poloZiek:

30. jun 31. december

2020 2019
Naklady buddcich obdobi 241 202 146 174
Celkom ostatny majetok 241 202 146 174
z toho: ostatny obeZny majetok 234 166 138 126
Celkom ostatny dlhodoby majetok 7 036 8 048

Naklady buducich obdobi predstavuju k 30. junu 2020 a k 31. decembru 2019 najma vydavky na rézne
sluZby platené vopred, ako napriklad poistné, sluzby vypoctovej techniky, prendjom reklamnej plochy.

7. zAsoBY

Zasoby pozostdvajla z nasledujucich poloZiek:

30. jun 31. december

2020 2019
Materidl a suroviny 7 676 877 6 757 056
Nedokonéend vyroba a polotovary 407 029 288 442
Vyrobky 5298 832 4 385 063
Tovar kipeny s cielom dalSieho predaja 8 600 g
Celkom 13 391 338 11 430 561

Hodnota materidlu a surovin je znizena o odpis z tituiu znehodnotenia vo vyske 55 007 EUR (31. december
2019: 293 624 EUR). Za 6-mesadné obdobie kontiace sa 30. juna 2020 je v spotrebe materidlu vykdzanej
vo vykaze ziskov a strat ako zniZenie nakladu Ciastka 7 462 EUR (za 6-mesacné obdobie kondiace sa 30.
jlina 2019: zniZenie nakladu 18 015 EUR) a zaroven v ostatnych prevadzkovych nakladoch vykdzanych vo
vykaze ziskov a strat ako zniZenie ndkladu &iastka 231 155 EUR (za 6-mesatné obdobie kondiace sa 30.
juna 2019: 145 136 EUR) z titulu odpredaja zasob ocenenych v €istej realizovatelnej hodnote,

Spdsob poistenia zasob

Predmet poistenia Druh poistenia Nidzov a sidlo poistovne Poistnd suma
. e Allianz-Slov. poistoviia, a.s.
Zasoby Proti vEetkym rizikdm Bratislava 9 800 000
Prevadzkovd zodpovednost, vadny N , .
Vyrobky vyrobok, regresné nahrady - poistenie AB".IZE;aS\:gV' poistoviia, a.s. 7 500 000
zodpovednosti za Skodu
8. POHLADAVKY Z OBCHODNEHO STYKU A OSTATNE POHLADAVKY
Pohladavky z obchodného styku a ostatné pohlfadavky pozostavaju z nasledujicich poloziek:
30. jun 31. december
2020 2019

Pohladavky z obchodného styku 13 566 775 13174 563
Opravnd polozka k pohladavkam (410 464} (410 464)
Pohladévky z obchodného styku, netto 13 156 311 12 764 099
Ostatné pohladavky 184 803 156 608
Opravna poloZka k ostatnym pohfadavkam

Ostatné pohladdvky, netto 184 803 156 608
Ostatné pohladdvky dafové a dotécie 126 328 839 576
Celkom 13 467 442 13 760 283

Tieto poznamky si necddelitelnou sutastou individudinych finanénych vykazov. 17



I.D.C. Holding, a.s. i , i
POZNAMKY K INDIVIDUALNYM FINANCNYM VYKAZOM
za 6-mesa&né obdobie konéiace sa 30. jiina 2020

(v celych EUR)

V poloZke ostatné pohladdvky v celkovej vyike 184 803 EUR spoloénost eviduje najma pohlfadavku vodi
colnym orgdnom - stdla zabezpeka v zmysle zdkona ¢, 105/2004 Z. z. o spotrebnej dani z liehu v zneni
neskorsich predpisov vo vyske 111 065 EUR (31. december 2019: 111 065 EUR) a pohladavky z titulu
notarskej Uschovy 26 295 EUR (31. december 2019: 26 295 EUR).

Ostatné pohladavky dafové a dotdcie vo vySke 126 328 EUR (31. december 2019: 839 576 EUR)
predstavuja pohladévky z titulu DPH.

Clenenie pohladévok z obchodného styku celkom vratane skupiny:

30. jun 2020
do lehoty po lehote Celkom
Krédtkodobé pohladévky 11 471 330 = 11 471 330
do 30 dni - 389 909 389 909
do 90 dni S 1272102 1272102
do 180 dni - 21524 21 524
do 360 dni s 132 008 132 008
nad 360 dni - 279 902 279 902
Celkom vratane skupiny 11 471 330 2 095 445 13 566 775
31, december 2019
do lehoty po lehote Celkom
Kratkodobé pohladavky 12 563 691 - 12 563 691
do 30 dni - 121 016 121 016
do 90 dni - 158 361 158 361
do 180 dni 7 17 209 17 209
do 360 dni - 82 998 82 998
nad 360 dni - 231 288 231 288
Celkom vratane skupiny 12 563 691 610 872 13 174 563
Pohladavky voéi spoloénostiam v skupine:
30. jun 31. december
2020 2019

1.D.C. HUNGARIA ZRT. 278 817 2 635599
I.D.C. POLONIA, SA 4 161 049 6 547 096
1.D.C. Praha, a.s. 3 347 274 S84 670
000 "1.D.C. Sedita” 72 083 143 820
Ostatné - -
Celkom 7 859 223 9911 185

Zmeny opravnych poloZiek na pochybné a sporné obchodné pohladavky a ostatné pohladavky:

30. jun 31. december

2020 2019
Stav na zaciatku roka {410 464) (525 832)
Vykazané straty zo zniZenia hodnoty pohladavok (tvorba) - (52 632)
Odiftovanie straty zo zniZenia hodnoty pri odpise pohladavky - 168 000
Odictovanie straty zo zniZzenia hodnoty - -
Celkom (410 464) (410 464)

Opravna polozka k pohladavkam z obchodného styku bola vytvorena k pohladavkam po lehote splatnosti,
voéi diZznikom v konkurznom konani a vyrovnavacom konani a na sporné pohfadavky vodi dlznikom,
s ktorymi sa vedie spor o ich zaplatenie v zavislosti od individudineho posidenia rizika danegj pohfadavky.

Pri uréovani vymozitelnosti pohladdvok spoloénost zvaZuje vietky zmeny bonity pohladdvky z obchodného
styku od datumu jej vzniku aZ do datumu stvahy. Spolo¢nost vytvorila opravné poloZky k pohfaddvkam,
ktoré povaiuje za primerané vzhladom na dostupné aktualne informacie. Buduce trendy vyvoja
ekonomického prostredia na trhu, na ktorom spolocnost pdsobi, mdzu vyZadovat vytvorenie dodatoénych
opravnych poloZiek, ktoré k datumu tejto Oétovnej zdvierky nemono objektivne kvantifikovat.

Tiete pozndmky sU neoddelitelnou suéastou individudinych finanénych vykazov. 18



1.D.C. Holding, a.s. ’
POZNAMKY K INDIVIDUALNYM FINANCNYM VYKAZOM
za 6-mesafné obdobie konéiace sa 30. jana 2020

(v celych EUR)

Spoloénost pred akceptovanim nového odberatela vyuZiva externy hodnotiaci systém, na zdklade ktorého
sa posudzuje bonita odberatelov a podfa vysledku je udeleny (Overovy limit. Bonita odberatelov je
preverovana Stvrirofne externou poistovacou spolofnostou.

Vekovd Struktura pohladévok z obchodného styku po lehote splatnosti, pri ktorych nedoslo k znizeniu
hodnoty:

30. jun 31, december
2020 2019
Pohladavky po lehote splatnosti:
do 90 dni 1662011 154 261
Q0 - 180 dni 21524 12 907
180 - 360 dni 1 446 33 240
nad 360 dni - a
Celkom 1684 981 200 408
Vekova Struktira opravnej poloZzky k pohladavkam z obchodného styku:
30. jin 31. december
2020 2019
do lehoty splatnosti -
0 - 90 dni po lehote splatnosti - 125 116
90 - 180 dni po lehote splatnosti - 4 302
180 - 360 dni po lehote splatnosti 130 562 49 758
nad 360 dni po lehote splatnosti 279 902 231 288
Celkom 410 464 410 464
9.  PENIAZE A PENAZNE EKVIVALENTY
30. fin 31. december
2020 2019
Pokladne a ceniny 26 829 29 603
BeZnd bankové Oéty a peniaze na coste 12 528 809 18 032 093
Celkom 12 555 638 18 061 696
30. jin 30. jin
2020 2019
Peniaze a pefiainé ekvivalenty vo vykaze pefiainych tokov 12 555 638 18 794 439

Tieto poznamky su neoddelitelnou sicastou individudlnych finanénych vykazov. 19



I.D.C. Holding, a.s. . .. i
POZNAMKY K INDIVIDUALNYM FINANCNYM VYKAZOM
za 6-mesacné obdobie konéiace sa 30. jina 2020

(v celych EUR)

10. VLASTNE IMANIE

Zékladné imanie pozostava zo 4 600 akcii na meno (31. december 2019: 4 600 akcii na meno) s menovitou
hodnotou jednej akcie 3 320 EUR. Zakladné imanie bolo celé upisané a splatené.

Zakonné a ostatné fondy pozostavajl zo zakonného rezervného fondu, ktorého vyika k 30. junu 2020
predstavovala 5 458 087 EUR (31. december 2019: 5 458 087 EUR), @ z emisného aZia vo vyske
291 144 EUR (31. december 2019: 291 144 EUR) a z ocefiovacich rozdielov z precenenia ziskov a strat
poistnej matematiky na rezervu na zamestnanecké pozitky vo vyske (349 477) EUR (31. december 2019:
(349 477) EUR). Zakonny rezervny fond nie je podla stanov spoloénosti uréeny na rozdelenie a méze sa
pouzit na krytie straty alebo zvy$enie zakladného imania.

Z nerozdeleného zisku boli vyplatené dividendy vo vyske 2 000 000 EUR ¢o predstavuje 435 EUR na
jednu akciu.

Rozdelenie uctovného zisku za rok 2019:

Schvalené rozdelenie

Druh pridelu zisku roku 2019

Dividendy s
Nerozdeleny zisk minulych rokov 8 650 905
Zisk na rozdelenie spolu 8 650 905

11. UVERY A DLHOPISY
11.1. DlIhodobé dvery a dlhopisy

Dlhodobé Gvery a dihopisy pozostavaju z nasledujucich poloZiek:

30. jiin 31. december
2020 2019
Dihodobé bankové Uvery 12 265 505 13 175 201
Cast splatna do 1 roka (1817 181) {1 817 785)
Vydané dlhopisy 53 B49 817 53 671 485
Cast splatnd do 1 roka (S 957 337} (5 779 015)
Qstatné pdzitky 2 026 507 6 350 000
Cast splatna do 1 roka (2 026 507) {1 350 000)
Celkom 58 340 804 64 249 896
Dlhodobé bankové Gvery zahriaju:

Banka ”r‘;‘f;:';' Mena Splatnost’ 30, jin 2020 31. december 2019
Slovenska 15 000 tis. EUR 03/2027 12 265 505 EUR 13175 201 EUR
sporitelfia, a.s. z toho: fast splatna do z toho: ¢ast splatna do
1roka 1817 181 EUR 1 roka 1 817 785 EUR
Celkom 12 265 505 EUR 13 175 201 EUR

Bankové Uvery a dlhopisy sa k 30. junu 2020 Grodia fixnymi a pohyblivymi Grokovymi sadzbami v rozpati
od 1,20 % do 6,50 % p. a. (31. december 2019: od 1 % do 6,50 % p. a.).

ZaloZné pravo na majetok

Na zaklade uzatvorenych Gverovych zmidv k 30. jinu 2020 s0 zriadené zdlozné prava na hnutelhy majetok
vo vygke zostatkovej hodnoty majetku so Slovenskd sporitelfia, a.s. (vo vyske 12 839 240 EUR).

Tieto poznamky su neoddelitelnou stastou individudinych finanénych vykazov. 20
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1.D.C. Holding, a.s. .

POZNAMKY K INDIVIDUALNYM FINANCNYM VYKAZOM
za 6-mesaéné obdobie konc&iace sa 30. jiina 2020

(v celych EUR)

Dlhopisy IDC 2021, IDC 2022, V& 2020, IDC 2024 a IDC 2027 neboli vydané na zaklade verejnej ponuky.
V sulade s emisnymi podmienkami dihopisov bola podana Ziadost na Burzu cennych papierov v Bratislave,
a.s. o prijatie Dlhopisov IDC 2021, IDC 2022, IDC 2024 a IDC 2027 na regulovany volny trh. Nasledne po
splneni podmienok stanovenych burzou boli prijaté k obchodovaniu na regulovany volny trh burzy. Dlhopis
IDC 2033 bol vydany na zdklade verejnej ponuky. Spoloénost podala na Burzu cennych papierov
v Bratislave, a.s. Ziadost o prijatie Dlhopisu 1DC 2033 na regulovany voiny trh a nasledne po splneni
podmienok stanovenych burzou bol tento prijaty k obchodovaniu na regulovany vofny trh burzy.

A

Ostatné dlhodobé pézi¢ky zahfiaja:

. P " Stav Stav
Veritel’ Urokovd sadzba Splatnost k 30. 06. 2020 k 31. 12. 2019
Kassay Invest, a.s. 3,5% 31. decembra 2022 o 5 000 000
Coin, a.s. 3,5 % 31. decembra 2022 - 1 350 000
Coin, a.s. 2,25% 31. decembra 2020 2 026 507 -
Celkom 2 026 507 6 350 000

Aw.w

Na zaklade rozhodnutia boli pdZitky voii spoloénosti Coin, a.s. a vodi spolo¢nosti Kassay Invest splatené
v janudri 2020.

U&tovna a redlna hodnota Gverov a dihopisov je takdto:

Uétovnd hodnota Redlina hodnota

30, jin 31. december 30. jun 31. december

2020 2019 2020 2019
Uvery 12 265 505 13175 201 12 265 505 13 175 201
Dilhopisy 53 849 817 53 671 495 53 629 968 53 442 194
PoZicka 2 026 507 6 350 000 2 026 507 6 350 000
Celkom 68 141 829 73 196 696 67 921 980 72 967 395

Redlna hodnota predstavuje pefiazné toky diskontované s pouZitim Urokovej sadzby, ktord by sa podla
predpokladu spoleénosti dalo v sivahovy den ziskat,

Na zaklade uzatvorenych Uverovych zmldv a v sulade s podmienkami vydanych dlhopisov je spolo€nost
povinna dodrziavat viaceré zmluvné podmienky a finanéné ukazovatele. K 30. junu 2020 boli vSetky

spinené.
11.2. Kratkodoba &ast dlhodobych Gverov a dlhopisov

Kratkodobé Uvery pozostavajl z nasledujucich poloziek:

30. juin 31. december

2020 2019
(::ast' dihodobych bankovych Uverov splatna do 1 roka (pozn. 11.1) 1817 181 1817 785
Cast dihodobych vydanych dihopisov splatna do 1 roka (pozn. 11.1) 5957 337 5779 015
Cast dihodobych ostatnych pbziciek splatna do 1 roka (pozn. 11.1) 2 026 507 1 350 000
Celkom 9 801 025 8 946 800

12. LIZING

30. jun 31. december

2020 2019

Zavazky z lizingu

Splatné do 1 roka 83 398 82 325
Splatné od 1 - 5 rokov 298 501 299 633
Splatné nad 5 rokov 123 753 157 689
505 652 539 647
Nerealizované finanéné naklady (49 345) (56 192)
Saéasna hodnota zavazku 456 307 483 455
Suma splatna do 12 mesiacov (zahrnutd v kratkodobych zavéazkoch) (69 785) {67 795)
Suma splatna nad jeden rok (zahrnutad v dihodobych zavézkoch) 386 522 415 660

K 30. junu 2020 a k 31. decembru 2019 vykazuje spolo¢nost ako lizing zmluvu tykajicu sa prendjmu
nebytovych priestorov, s dobou trvania prendjmu do 15. marca 2027, uzatvorena pred 1. januarom 2019.

Tieto pezndmky sl neoddelitefnou sicastou individualnych finanénych vykazov. 22
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Zaroven k 30. junu 2020 a 31. decembru 2019 vykazuje spoloénost ako lizing zmluvu tykajicu sa
prendjmu zariadenia, uzatvoreny od 1. aprila 2019, s dobou trvania prenajmu do 31. marca 2022.

13. REZERVY

30. jin 31, december

2020 2019
Stav k 1. januaru 732 689 638 328
Tvorba rezervy s 140 538
PouZitie rezervy - 46 177
732 689 732 689
z toho: kritkodoba East 103 041 103 041

Dlhodoby program zamestnaneckych pozitkov platny v spolo¢nosti predstavuje program so stanovenymi
poZitkami, podla ktorého majli zamestnanci ndrok na odmenu pri Zivotnych jubiledch a na jednorazovy
prispevok pri odchode do starobného alebo invalidného déchodku vo vyske uréitého nasobku priemernej
mzdy zamestnanca a v zavislosti od stanovenych podmienok. Program je nekryty finanénymi zdrojmi, teda
bez osobitne uréenych aktiv sliZiacich na krytie zavazkov, ktoré z neho vyplyvaju.

Klu€ové predpoklady, kioré spoloénost poufila pri odhade aktuarskeho ecenenia, su:

Diskontna sadzba 1,30 %
Budlca skutofna rona miera zvySovania platov S %
Predpokladana fluktuacia rotne 1%
Vek odchodu do déchodku Je uréeny podla zdkona o socidlnom poisteni ¢. 461/2003

Z.z. v zneni neskordich predpisov.

14. ZAVAZKY Z OBCHODNEHO STYKU A OSTATNE ZAVAZKY

14.1. Ostatné dlhodobé zavazky

30. jun 31. december
2020 2019

Vynosy budicich obdobi 22153 22 153
Vynosy budicich obdebi - kratkodoba ¢ast (5 146) (5 146)
QOstatné zdvazky z derivatovych obchodov - 131 210
Ostatné zavézky z derivatovych obchodov -kratkodoba Cast - (131 210)
Ostatné zavazky z obchodného styku 109 832 78 640
Celkom 126 839 95 647

vynosy buducich obdobi predstavujl poskytnuté investiéné dotacie vo vyske 22 153 EUR (31. december
2019: 22 153 EUR). Tieto poskytnuté dotdcie na obstaranie budov, stavieb, strojov a zariadeni sa
rozpUstaju do vynosov potas doby ¥ivotnosti sdvisiaceho majetku.

Spoloénost vykazuje k 31. decembru 2019 v fiastke 131 210 EUR v ostatnych zavdzkoch zavézok
z uzatvorenych derivatovych obchodov - Urokovy swap s datumom uzatvorenia obchodu 3. septembra
2013 s Komeréni bankou Bratislava a.s., so splatnostou v roku 2020. Uzatvoreny derivdtovy obchod nemal
ziadne pociatoné naklady, preto bol oceneny k 31. decembru 2019 realnou hodnotou cez vykaz ziskov
a strat. K 30, junu 2020 bol tento derivatovy obchod splateny.

Tieto pozndmky sl neoddelitelnou siastou individudlnych finanénych vykazov. 23
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14.2. Zavizky z obchodného styku a ostatné zavazky

30. jin 31. december
2020 2019

Zavazky z obchodneho styku 11 781 178 6 419 981
Zavazky voli zamestnancom 2918 416 3338475
Zavazky zo socidlneho zabezpelenia 1 349 615 1579 387
Dafové 2avizky a dotacie 220030 230 918
Zavazky so socidlneho fondu 74 024 59 876
Vynosy budlcich obdobi - kratkodoba &ast (pozn. 14.1) 5146 5 146
Ostatné 2avézky z derivatovych obchodov — kratkodoba éast (pozn. 14.1) - 131 210
Ostatné zavazky 11 738 11 753
Celkom 16 360 147 11 776 746

Socidlny fond bol tvoreny za 6-mesaéné obdobie konéiace sa 30. juna 2020 vo vySke 201 289 EUR (za 6-
mesaéné obdobie konéiace sa 30. jina 2019: 186 672 EUR).Socidlny fond bol &erpany na regeneraciu
pracovnych sil, stravovanie, cestovné, kulttirnu &innost, $portovy rehabilitaciu, zdravotnu starostlivost.

Clenenie zavazkov z obchodného styku a ostatnych zavézkov celkom vratane skupiny:

30. jin 31. december

2020 2019
Zavazky do lehoty splatnosti 15816635 10 870 937
Zavazky po lehote splatnosti 543 512 905 809
Celkom 16 360 147 11 776 746

Zavézky vodi deérskym spolodnostiam:

30. jin 31. december

2020 2019
Zavazky z obchodného styku 69 554 124 793
Celkom 69 554 124 793

15. PREDAJ VLASTNYCH VYROBKOV, SLUZIEB A TOVARU

Za 6-mesacné obdobie
kondiace sa

Za 6-mesacné obdobie
kondiace sa

Teritorium 30. jina 2020 30. jiina 2019
Suma % Suma %
Slovensko 28 297 028 48,52 27 840 822 45,96
Zahranicie celkom 30023 422 51,48 32739051 54,04
z toho:
Ceské republika 20 650 701 35,41 22 001 252 36,32
Madarsko 2449 121 4,20 2 674 097 4,41
Polsko 5376 644 9,22 6421 333 10,60
Rusko 312 968 0,54 391 187 0,65
Ostatné 1233988 2,11 1251182 2,08
Predaje celkom vratane skupiny 58 320 450 100,00 60 579 873 100,00

Komoditna struktara predajov vyrobkov, tovaru, sluZieb

Za 6-mesacné obdobie
konfdiace sa

Za 6-mesacné obdobie
kondiace sa

Komodita 30. juna 2020 30. jina 2019
Suma % Suma %
Trvanlivé pefivo 51 488 266 88,29 53632 311 88,53
Cukrovinky 6 808 223 11,67 6 916 666 11,42
Tovar 211 - {216) o
SluZby 23 750 0,04 31112 0,05
Predaje celkom 58 320 450 100,00 60 579 873 100,00
Tieto poznamky sU necddelitelnou sifastou individudinych finanénych vykazov., 24
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16. ZMENA STAVU ZASOB VYROBKOV A NEDOKONCENEJ VYROBY

zmena stavu zasob vyrobkov a nedokoncéenej vyroby

Stav Stav Zmena Uéty zmien .
30. 06.2020 1. 1. 2020 stavu stavu (LR
Nedokonfena vyroba 176 691 162 293 {14 398) 14 398 =
Polotovary vlastnej vyroby 230 328 126 149 (104 189) 104 828 639
Vyrobky 5 298 832 4 385 063 (913 769} 1100 428 186 659
Celkom 5 705 861 4 673 505 51 032 356! 1219 654 187 298

Rozdiel v zmene stavu polotovarov vlastnej vyroby a hotovych vyrobkov a v hodnote na uctoch zmien
stavu v Ciastke 187 298 EUR predstavuji najma vydaje na vzorky na podporu predaja, na kontrolné

ucely, reprezentaéné na zasobach vlastnej vyroby.

17. SPOTREBOVANY MATERIAL A SLUZBY

Spotreba materidlu

Spotreba energii

Spotreba tovaru

Sluzby

Spotrebovany material a sluZby, celkom

Néklady z transakcii s dcérskymi spolofnostami:

Nakupy materidlu
Nakupy tovaru
Sluzby

Cellkom

18. OSOBNE NAKLADY

Osobné naklady pozostavaju z nasledujlcich poloziek:

Mzdové naklady

Naklady na socialne zabezpetenie
Ostatné osobné naklady

Osobné naklady, celkom

Priemerny prepocitany polet zamestnancov, cetkom
z toho riadiaci zamestnanci

Potet zamestnancov, celkom
z toho riadiaci zamestnanci

Za 6-mesacéné obdobie kondiace

30. jina 30. juna
2020 2019
25405 373 27 814 113
1 590 220 1761 802
211 e
9 363 889 9 370 195
36 359 693 38 946 110

Za 6-mesadné obdobie koncéiace

30, juna 30. juna
2020 2019
776 652 895 304
502 516 637 429
1279 168 1532733

Za 6-mesacné obdobie konliace

30. juna
2020
7 743 347

2 799 625
660 025

11 202 997

30. juna
2019

7 593 699
2755420
634 221

10 983 340

Za 6-mesacné obdobie kondiace

30. jina
2020

1068
16

30. jina
2019

1069
17

Za 6-mesaéné obdobie konciace

30, jina
2020

1 068
16

20, jina
2019

1072
17

Tiete pozndmky si neoddelitefnou sifastou individudinyceh finanénych vykazov.
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19. OSTATNE PREVADZKOVE (NAKLADY)/VYNOSY

Ostatné prevadzkové (naklady)/vynosy pozostavajl z nasledujlcich poloZiek:

Za 6-mesacné obdobie konfiace

sa
30. juna 30, jana
2020 2019
Dane a poplatky (153 057) (120 286)
Zisk z predaja budov, stavieb, strojov a zariadeni a ocenitefnych prav 4 266 12 922
Zisk/(strata) z predaja zasob 5662 27 018
Zuétovanie opravnej poloiky k pohladavkam, netto a odpis pohladdvok (7 962) (1941)
Poistné (168 941) (163 544)
Ostatné (naklady)/vynosy, netto {80 177) (124 600)
Ostatné prevadzkové (naklady)/vynosy celkom, netto {400 209) (370 431)

Za 6-mesaéné obdobie konéiace sa 30. juna 2020 nebol voéi deérskym spoloénostiam realizovany predaj
strojov a zariadeni (za 6-mesacné obdobie kondiace sa 30, juna 2020: 0 EUR).

Z predaja zdsob za 6-mesaéné obdobie konéiace sa 30. juna 2020 predstavuje realizovany zisk voi

dcérskym spoloénostiam vysku 244 EUR (za 6-mesadné obdobie kondiace sa 30. juna 2019: 31 EUR}).

20. VYNOSOVE UROKY

Za 6-mesacné obdobie kondiace

sa
30. juna 30. juna
2020 2019
vynosové troky, celkom 4 350 23121

z toho: spriaznené osoby - dcérske spoloénosti

21. NAKLADOVE UROKY

Za 6-mesaéné obdobie koncdiace

sa
30. jina 30. juna
2020 2019
Nakladové aroky, celkom 1 090 003 1 202 492
z toho: spriaznené osoby - dcérske spolocnosti 26 507 23 431

22. KURZOVE ROZDIELY

Rok konéiaci sa

30. jina 30. jiina
2020 2019
Kurzové zisky 220 539 472 093
Kurzové straty {1 467 345) (1312917)
Kurzové rozdiely celkom, netto (1 246 806) {840 824)

23. OSTATNE FINANCNE VYNOSY/{NAKLADY)

Za 6-mesaéné obdobie kondiace

sa
30, juna 30. juna
2020 2019

vynosy/(ndklady) z derivatovych operacii, netto - (6 414)
Bankové poplatky a ostatné naklady na finanént &Ginnost (11 496) (17 415)
Vynosy z CP a podielov 112 642

Ostatné finanéné vynosy/{naklady) celkom, netto 101 146 {23 829)
2z toho: spriaznené osoby - dcérske spoloénosti 112 642 -

Tieto poznamky sU neoddelitelnou sucastou individudinych finanénych vykazov.
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24. DAN z PriJMOV
24.1, Dan z prijmov
Dan z prijmov pozostava z nasledujlcich poloZiek:

Za 6-mesacéné obdobie kondiace

sa
30. juina 30. jina
2020 2019
Splatna dan (12 091) {2 211)
OdloZena daf G¢tovana do nakladov & &
Dait z prijmov celkom (12 091) (2 211)
24.2. Pohladavky/(zavazky) z dane z prijmov
30. jun 31. december
2020 2019
Dafiové pohladaviy/(zavazky) 746 289 {725 263)
Odlozena da (4 590 195) (4 590 195)
Pohl'adavky/(zdvizky) celkom, netto (3 843 906) (5 315 458)

Spoloénost vykazuje k 30. junu 2020 dafiovi pohladdvku, ktord predstavuje uhradené preddavky na dan

Z prijmov pravnickych oséb v zmysle zdkona ¢&. 595/2003 Z. z. o dani z prijmov v zneni neskorsich
predpisov.

24,3, OdloZena dan z prijmov

Qdlozena dan z prijmov zahfiia tieto polozky:

OdloZeny dafiovy zdvizok

Pohlfadavky 72 709
Budovy, stavby, stroje a zariadenia (6 589 919}
Rezervy — zamestnanci 535425
Zasoby 61 661
Dotécie k dihodobému hmotnému majetku 3126
ZniZenie hodnoty dlhodobého hmotného majetku 1187 531
Nevyfakturované dodavky-odhady, po platbe 49 295
Zmarend investicia 77 310
Ostatné 12 667
OdloZeny danovy zaviazok celkom, netto (4 590 195)

25. ZISK NA AKCIU

Zisk na akciu sa vypofita ako podiel Cistého zisku, ktory pripadd na akciondrov 1.D.C. Holding, a.s.,
a vazeného aritmetického priemeru poctu akcii pocas roka.

26. VYZNAMNE TRANSAKCIE SO SPRIAZNENYMI OSOBAMI
26.1. Spriaznené osoby
Medzi spriaznené osoby patria akciondri, ¢lenovia orgdnov spolo¢nosti, klti€ovi manazment a dcérske

spoloénosti. Transakcie a zostatky s dcérskymi spolocnostami si komentované v jednotlivych Eastiach
poznamok.

Transakcie medzi spolotnostou a spriaznenymi osobami sa uskutoéiiuja za obvyklych trhovych podmienok
a obvyklé ceny.

Tieto poznamky su neoddelitelnou suéastou individudinych finanénych vykazov. 27
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Spolognost vykazala voii spriaznenym osobam okrem dcérskych spoloénosti zostatky a transakcie uvedené
v nasledujucej tabulke:

30. jun 31. december

2020 2019
Zavézky z obchodného styku - kratkodobé 26 720 1472
Pohladavky z obchodného styku - kratkodobé 144
Zavazky z Uverov, pdzitiek 968 000 6 018 000

Za 6-mesaéné obdobie kondiace

sa
30, juna 30. juna
2020 2019
Vynosy z transakcii za rok - -
Spotreba materialu a sluZieb 74 961 80 281
Naklady z Gverov, poZiciek 31 460 119 866

Obstaranie majetku 550 000
26.2. Mzdy riaditel'ov a odmeny za vykon funkcie élenov organov spoloénosti
Mzdy vyplatené riaditelom a odmeny za vykon funkcie vyplatené &lenom organov spoloénosti podas 6-
mesaéného obdobia kondiaceho sa 30. jlina 2020 predstavovali sumu 468 800 EUR a polas 6-mesalného
obdobia kondiaceho sa 30. juna 2019 sumu 455 948 EUR. Platy a odmeny s sti&astou osobnych nakladov.

Clenenie prijmov za vykon funkcii je nasledovny:

Za 6-mesainé obdobie konciace
sa

30. juna 30. juna
2020 2019
Statutdrne organy S -
Dozorng organy 8 022 9 600
Ostatné -
Osobné naklady, celkom 8 022 9 600

27. ZAVAZNE VZTAHY A MOZNE ZAVAZKY
27.1. ZaleZitosti sivisiace so Zivotnym prostredim

Vedenie spolo¢nosti je presvedéené, Ze spoloénost spifia prisluiné platné legislativne predpisy a normy
vo vietkych podstatnych aspektoch. Neodakédva sa, Ze spoloénosti vznikne v budicnosti povinnost zaplatit
vyznamné pokuty sUvisiace so Zivotnym prostredim,

27.2. Investi¢né vydavky

Spoloénost pripravila investiény plan na rok 2020 vo vySke 17 422 tis. EUR, z toho 4 966 tis, EUR
predstavuje vyiku zazmluvnenych akcii z investiéného planu roka 2020. Realizicia projektov zavisi
od momentdinej dostupnosti finanénych zdrojov a buddcich rozhodnuti vedenia spoloénosti o investi¢nych
vydavkoch.

27.3. Dane

Dariové prostredie, v ktorom spolocnost na Slovensku pdsobi, zévisi od beZnej dafiovej legislativy a praxe
s relativne nizkym poétom precedensov. PretoZe dafiové Orady neposkytujl oficialny vyklad dafiovych
zakonov, existuje riziko, Ze dafové Grady méZu pofadovat Upravy zakladu dane.

Dafiové priznania ostavajli otvorené a mdfu byt predmetom kontroly poas obdobia piatich rokov.
Skuto€nost, Ze urdité obdobie alebe dafiové priznanie vztahujice sa na toto obdobie bolo kontrolovane,
nema vplyv na vylidenie tohto obdobia z pripadnej daldej kontroly polas obdobia piatich rokov. V déstedku
toho su dafové priznania spoloénosti za roky 2015 aZ 2019 otvorené a mézu sa stat predmetom kontroly.
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27.4. 2aviizky vyplyvajice z ruéenia

Spoloénost neeviduje k 30. junu 2020 Ziadne ruéenie ( K 31. decembru 2019: 0 EUR).

28. RIADENIE FINANCNYCH RIZIK

28.1. Riadenie kapitalového rizika

Spoloénost riadi svoj kapitdl tak, aby zabezpeéila, e bude schopnd pokracovat v &innosti ako zdravo

fungujici podnik s cielom dosiahnut optimélny vztah medzi cudzimi a viastnymi zdrojmi. Celkova stratégia
spolo€nosti sa oproti roku 2019 nezmenila.

.

Ukazovatel (verovej zatazenosti :

30. jun 31. december
2020 2019
olh (i) 68 141 829 73 196 696
Peniaze a pefazné ekvivalenty (12 555 638} {18 061 696)
Cisty dih 55 586 191 55 135 000
Vlastné imanie (ii} 90 543 074 88 231 357
Pomer &istého dihu k viastnému imaniu 61 % 62 %
(i) Dih sa definuje ako dihodobé a kratkodobé pdZitky.
(i) Pozn. 12
28.2. Kategérie finanénych nastrojov
30, jun 31, december
2020 2019
P&Zicky a pohladavky {vratane pefazi a pehaznych ekvivalentov) 26 023 080 31821 979
Finanény majetok 26 023 080 31 821 979
Ostatné pdZicky, bankové livery a dlhopisy vykazané v amortizovanych
nakladoch 68 141 829 73 196 696
Zavazky z obchodného styku a ostatné zdvazky 16 816 454 12 355 848
Financné zavizky 84 958 283 85 552 544

(1) Faktory finan&ného rizika

Spolo&nost je vystavena réznym finanénym rizikam, ktoré zahffiaj désledky pohybu kurzov cudzich mien,
urokovych sadzieb z dverov a cien komodit. Vo svojom programe riadenia rizika sa spoloénost sdstreduje
na nepredvidatelnost finanénych trhov a snaZi sa minimalizovat mozné negativne ddsledky na finanénd
situdciu spoloénosti.

Riziko menovych kurzov

Spolo&nost pdsobi na medzinarodnych trhoch a je vystavend kurzovému riziku z transakeii v cudzich
menach, najma v Ceskych korundch, polskych zlotych, madarskych forintoch, americkych doldroch
a v ruskych rubfoch.

U¢tovna hodnota pefiazného majetku a pefiaznych zavazkov spoloénosti denominovanych v cudzej mene
k datumu sdvahy:

Zavizky Majetok
30. jun 31. december 30, jin 31, december
2020 2019 2020 2019
usD - - - 38 601
CZK 347 12 325 8 315 767 574 315
HUF s s 967 307 4 744 008
PLN 694 873 6 773827 6 564 765
RUB 6 254 = 85451 38 601
Ostatné 518 s 190 437

Nasledujica tabutka zobrazuje citlivost spolo¢nosti na 10-percentné posilnenie a oslabenie EUR voéi USD
(2019: 10-percentné), 15-percentné posilnenie a oslabenie EUR voli CZK, HUF, PLN, RUB a GBP
(2019: 15-percentné).
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Analyza citlivosti zahifa periazné polozky denominované v cudzej mene a upravuje ich prepoéet na konci
tétovného obdobia o uvedend zmenu vymennych kurzov. Pozitivna hodnota indikuje zvySenie zisku a inych
poloziek vlastného imania v pripade oslabenia EUR vodi prislusnej mene. V pripade posilnenia EUR voéi

prislusnej mene by nastal rovhaky, ale opaény vplyv na zisk a iné poloZky vlastného imania.

usb CZK
30. jiin 2020 31. december 2019 30. jin 2020 31. december 2019
Zisk/(strata) 3 860 1247 313 84 299
HUF PLN
30. jiin 2020 31. december 2019 30. jiin 2020 31, december 2019
Zisk/(strata} 145 096 711 601 1 015970 984 S84
RUB

30. jiin 2020 31. december 2019

Zisk/(strata) 11 879 5 750
{i) Riziko pohybu cien komodit

Spolo¢nost uzatvorila zmluvy na nakup surovin a materidlov s pevne stanovenou cenou na obdobie polroka
a? jedného roka s cielom minimalizovat riziko pohybu cien komodit.

(ii) Urokové riziko

Prevadzkové vynosy a prevadzkové pefiainé toky spolofnosti nezavisia vo vyznamnej miere od zmien
urokovych sadzieb na trhu. Spoloénost md portfélio dverov droenych pevnymi alebo pohyblivymi
urokovymi sadzbami (pozri pozn. 11).

Spolo¢nost ma uroené cudzie zdroje, z ktorych plati veritefom pohyblivy Orok a tak pri zmendch trhovych
Urokovych mier méze byt vystavend Urokovému riziku. Spoloénost riadi svoje urokové riziko stanovenim
pomeru medzi cudzimi zdrojmi Urofenymi pevnou Urokovou mierou a cudzimi zdrojmi droéenymi
pohyblivou drokovou mierou na celkovych Urocenych cudzich zdrojoch, Objem uroéenych cudzich zdrojov
urofenych pohyblivou urokovou sadzbou nesmie presiahnut Groveri 50 % celkovych droéenych cudzich
zdrojov,

Analyza citlivosti (pozri dalej) sa stanovila na zaklade angaZovanosti voci urokovym sadzbam na derivatové
a nederivatové nastroje k datumu sdvahy. Analyza sa vypracovala pri zavézkoch s variabilnou sadzbou
a za predpokladu, Ze vy$ka neuhradeného zdvazku k datumu sivahy bola neuhradena cely rok.

Keby boli Urokové sadzby o 50 bazickych bodov vyssie alebo niZdie a vietky ostatné premenné by zostali
konstantné, zisk spolo¢nosti za 6-mesacné obdobie konfiace sa 30. juna 2020 by sa zniZil, resp. zvysil
0 0 EUR (2019: zmena o 0 EUR); to plati najma pre angaZovanost spoloénosti vo&i pohyblivym drokovym
sadzbam z bankovych Qverov.

(i) Uverové riziko

Uverové riziko zohfadiiuje riziko, e zmluvna strana nedodrii svoje zmluvné zavazky, v désledku &oho
spolo¢nost utrpi stratu. Spolo¢nost prijala zadsadu, Ze bude obchodovat len s ddéveryhodnymi zmiuvnymi
partnermi a Ze podla potreby musi ziskat dostatoéné zabezpeéenie ako prostriedok na zmiernenie rizika
finanénej straty v dosledku nedodrZania zavazkov.

Pripadné operacie s derivatmi a pefiazné transakcie sa vykondvaju len prostrednictvom renomovanych
finanénych inétiticii. Spolo¢nost neobmedzila vyiku otvorenej pozicie vodi Ziadnej finanénej institucii.

(iv) Riziko nedostato¢nej likvidity

Obozretné riadenie rizika nedostatoénej likvidity predpoklada udrZiavanie dostatognéhe objemu pefiaznych
prostriedkov a obchodovatelnych cennych papierov, dostupnost financovania prostrednictvom
primeraného objemu Uverovych liniek a schopnost ukonéif otverené trhové pozicie. Spolo¢nost udrZiava
dostatoény objem pefainych prostriedkov a abchodovateinych cennych papierov.
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Nasledujtice tabulky znazoruju zostatkovl dobu splatnosti nederivatovych finanénych zavazkov
spolo€nosti. Tabulky boli zostavené na zdklade nediskontovanych pefaZnych tokov finanénych zdvézkov
so zohladnenim najskordich moznych terminov, ked sa od spolo€nosti méze Ziadat vyplatenie tychto
zavazkov. Tabulka zahfna pefiazné toky z Urokov a istiny poas platnosti Gverovej zmluvy.

VaZend
priemer. _ Ood 3
efektivna mg:i: o misiaie mesiacov 1 -5 rokov sar:;:.::v Celkom
tirokovd do 1 roka
miera
2020
Bezirotne zavézky - 8492 413 3578 815 4 267 471 126 134 - 16 464 833
Lizing 3,26 U 6 950 13 900 62 548 298 501 123 753 505 652

Nastroje s pevnou
urokovou sadzbou
(dlhopisy, avery
a pbiitky) 3,17 % 427950 3145171 7245698 32944535 37307 104 81 070458
8927313 6737886 11575717 33369170 37430857 98 040 943

ViZend
priemer. . od 3
efektivna mgsoi:ca misiaie mesiacov 1 -~ 5 rokov 5;:;‘:’ Celkom
tirokovd do 1 roka
miera
2019
Bezurotne zavazky 5 B 430 146 1 530 087 2 405 420 78 640 = 12 444 293
Lizing 3,26 % 6 860 13721 61 744 299 633 157 689 539 647

Nastroje s pevnou
urokovou sadzbou
{dihopisy, Gvery
a pdZicky) 3,20 % 48 750 508 921 8 573 822 39 799 035 38918 070 87 848 598
8485756 2052729 11040986 40177308 39075759 100832 538

Nasledujlica tabulka uvadza analyzu likvidity spoloénosti tykajicu sa finanénych derivatov. Tabulka bola
zostavena na zaklade nediskontovanych distych pefaznych prijmov/(vydavkov) z finanéného derivatu,
ktoré spoloénost méfe splacat netto alebo brutto. Ak zdvézok alebo pohfadadvka nie si fixné, vykazana
vySka sa odvodila z predpokladanych urokovych sadzieb podla vynosovych kriviek k datumu stvahy.

Do 1 1-3 meos?aiov 1-5 5 rokov

mesiaca mesiace do 1 roka rokov a viac
30. jan 2020
Qpéné menové kontrakty - - - :
Forwardové menové kontrakty - - & i =
Swapové Urokoveé kontrakty - - S =
Celkom - - = - =
31. december 2019
Opcfné menové kontrakty - = 4 = a
Forwardové menové kontrakty - - g g
Swapové Urokové kontrakty - - {63 974) : -
Celkom “ - (63 974) - S

{2) Odhad redlnej hodnoty

Redlna hodnota verejne obchodovatelnych derivatov a investicii k dispozicii na predaj alebo v redinej
hodnote cez vykaz ziskov a strat vychadza z kétovanych trhovych cien ku diu sivahy. Redlna hodnota
forwardovych menovych kontraktov sa stanovi na zdklade forwardovych menovych kurzov k datumu
sivahy. Redlna hodnota urokovych swapov sa vypotita ako sulasnd hodnota ofakavanych buddcich
penaznych tokov.

Pri uréovani redinej hodnoty neobchodovanych derivatov a inych finanénych nastrojov vyuZiva spoloénost
mnozstvo metdd a trhovych predpokladov zaloZenych na podmienkach existujucich na trhu ku diu suvahy.
DalSie metddy, predovsetkym ocakavana diskentovand hodnota budicich penaZnych tokov, sa pouzivajl
na stanovenie redinej hodnoty ostatnych finanénych nastrojov.
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Nominalne hodnoty finanéného majetku a zdvazkov znizené o pripadné upravy s dobou splatnosti kratSou
ako jeden rok sa priblizne rovnajl svojej redlnej hodnote. Redlna hodnota finanénych zavazkov je na Glely
vykazania v poznamkach stanovena na zaklade diskontovanych budlcich zmluvnych pefiaZnych tokov pri
stiiéasnej trhovej Grokovej sadzbe, ktord ma spoloénost k dispozicii pre podobné finanéné nastroje.

(3) Ocenenia realnou hodnotou vo vykaze o finanénej situacii

Spolo¢nost vykdzala finanéné nastroje, ktoré sa nasledne po prvotnom vykdzani ocefiuju v redlnej hodnote.
Tieto finantné nastroje tvorili finanéné zdvazky z precenenia derivatov vykazané v realnej hodnote cez
vykaz ziskov a strat k 31. decembru 2019 vo vySke 131 210 EUR.

Ocenenia redlnymi hodnotami vykazovanych finanénych néstrojov predstavuji tie, ktoré su odvodené zo
vstupnych Udajov, ktoré nie sU pozorovatelné na trhu pre majetok alebo zavazok priamo alebo nepriamo.
{uroven 3 ocefiovania z pohladu hierarchie pouZivanej v IFRS 7).

29. VYKAZOVANIE PREVADZKOVYCH SEGMENTOV

Spoloénost sa rozhodla vytvorit segmenty podla typu vyroby, pretofe kazda vyroba vyzaduje odlisnd
technoldgiu a trhovd stratégiu. Ako samostatny segment spolonost dalej vyélenila diviziu obchodu nakolko
toto oddelenie zabezpeduje predaj vyrobkov a nakdpeného tovaru, pri¢om pri predaji findlnym zakaznikom
spolognost pre svoje interné Uéely nesleduje, ktord &ast nakladov divizie obchodu a vygenerovaného zisku,
¢i otvorenych pohladavok sa 3pecificky tyka konkrétneho typu vyroby. Prevadzkové segmenty boli
identifikované na zaklade internych sprav, ktoré su pravidelne preverované a na ich zdklade s robené
rozhodnutia, s cielom pridelit zdroje segmentu a posudit jeho vykonnost. Spolo¢nost ma tri prevadzkové
segmenty: trvanlivé pedivo, cukrovinky a obchod.

Trvanlivé pefivo predstavuju oblatky, susienky, suché piSkéty a perniky. Cukrovinky predstavuju viaceré
sortimenty cukrikov, madanych cukroviniek, &okolad, Zokolddovych figirok a lizaniek. Obchod predstavuje
samostatny segment, ktory zabezpefuje predaj vyrobkov a tovaru, obchodno-marketingové sluzby
a sluzby pre zakaznikov.

29.1. Informacie o trzbach, odpisoch, majetku, obchodnej marZi a pridanej hodnoty segmentov

6-mesacné obdobie kondiace Trvanlivé , .

sa 30, jina 2020 pecivo Cukrovinky Obchod Ostatné Spolu
Triby - - 58 320 450 = 58 320 450
Odpisy, strata zo zniZenia hodnoty 3 720919 533 966 297 971 469 228 5022084
Pridana hodnota 8 482 850 2693 573 - - 11 176 423
6-mesacné obdobie kondiace

sa 30. juna 2019

Triby 5 = 60 579 873 E 60 579 873
Odpisy, strata zo zniZenia hodnoty 3120024 534 847 287 971 419 471 4 362 313
Pridana hodnota 9 050 571 2 835 804 - - 11 886 375
K 30, juinu 2020 T’;‘fgf:e Cukrovinky Obchod Ostatné Spolu
Majetok 110 342 079 11 782 441 25333635 5255 810 152 713 965
K 31. decembru 2019 T;fgf:e Cukrovinky Obchod Ostatné Spolu
Majetok 104 903 520 12 104 903 24 043 266 5070 227 146121 916
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Spolotnost nesleduje trzby pre Uéely rozhodovania o alokacii zdrojov a hodnoteni vysledkov vo finanénom
vyjadreni podla jednetlivych vyrobnych segmentov. Segment obchod zabezpeduje predaj vyrobkov
a nakupeného tovaru samostatne, ako je uvedené aj vySsie v poznamkach a preto su trzby vykazané
v segmente obchod. Teritoridlna struktuira trzieb je uvedend v bode 15. poznamok.

Vysledky vyrobnych segmentov spoloénost analyzuje na zaklade objemu vyroby v mernych jednotkéch.

Spoloénost sa pri hodnoteni vysledkov vyrobnych segmentov nerozhoduje na zaklade Ugtovného zisku.
Zisk/stratu segmentu v pripade vyrobnych segmentov predstavuje pridana hodnota, v pripade obchodu
obchodnd marza. Tieto Udaje su poskytované pre rozhodovanie sa na Gfely alokacie zdrojov a posudenia
vykonnosti segmentu.

Vykazanym segmentom sa prideluje v3etok majetok okrem investicii v dcérskych spoloénostiach,
ostatného finantného majetku a danovych pohfadavok, Majetok vyrobnych segmentov teda predstavuje
neobeZzny majetok a zasoby jednotlivych vyrobnych segmentov. Majetok segmentu obchod predstavuje
neobeiny majetok, zdsoby vyrobkov a tovaru ako aj pohladdvky z obchodného styku, kedZe koneény
predaj realizuje segment obchodu.

Odpisy dlhodobého hmotného a nehmotného majetku, straty zo zniZfenia hodnoty sU vykazované
v nadvéaznosti na alokaciu majetku na jednotlivé segmenty.

Urokové naklady a vynosy, ktorych vykazovanie podla segmentov vy?aduje IFRS 8 spoloénost podfa
jednotlivych segmentov nesleduje, nakolko tieto informacie nie sU pre dcely riadenia segmentov
vyznamné, nie sU vyuzivané pri rozhodovani o segmentoch a posudzovani vykonnosti segmentov.

Spolofnost nesleduje zavazky pre Ofely rozhodovania o alokacii zdrojov a hodnoteni vystedkov podla
jednotlivych segmentov.

30. UDALOSTI PO DATUME SUVAHY

Koncom roka 2019 boli prvy krat zverejnené informacie o korona viruse v Cine. V prvych mesiacoch roka
2020 sa virus rozsiril takmer vo v3etkych krajinach sveta a spésobil pandémiu s vyraznym vplyvom na
ekonomiku. Aj napriek neustdle sa meniacej situdcii k datumu zverejnenia tejto U€tovnej zdvierky
manazment spoilofnosti nepostrehol vyrazny vplyv na fungovanie speolocnosti. ManaZzment spoloénosti
nadalej pozorne monitoruje situdciu a v pripade nutnosti podnikne vSetkly mozZné krolly na odvritenie
negativnych dopadov tejto situdcie na spolognost.

Po 30. juni 2020 nenastali Ziadne vyznamné udalosti, ktoré by bolo potrebné v pozndmkach komentovat,
okrem tych, ktoré su uvedené vyisie a ktoré su vysledkom beinej ¢innosti.

31. SCHVALENIE INDIVIDUALNE] UETOVNE] ZAVIERKY

Individualnue O¢tovnu zavierku na stranach 2 aZ? 33 podpisal v mene predstavenstva spolofnosti
[.D.C. Holding, a.s., diia 13. augusta 2020 Ing. Pavol Kovalié, predseda predstavenstva a generalny
riaditel.

Zostavené dna:
Podpisovy zdznam Zlena Statutarneho
13. augusta 2020 organu gictovnej jednotky:

Ing. Pavol Kovacic
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